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POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ
Tisztelt Lakosok!

Jó magyar mondás az, ha sok a munkád, gyorsab-
ban telik az idő! Így van ez jelen esetünkben is, hiszen 
észre sem vettük, már is itt van az év vége.

A november is teli munkával, szorgosan telt. 
A Magyar Faluprogramon megnyert pályázataink 

befejező szakaszba érkeztek, ami esetünkben azt je-
lenti, hogy új árajánlatok bekérése után elfogadjuk az 
önkormányzat részére legelőnyösebb ajánlatot, és ezzel 
elkezdődhet az elnyert pályázat megvalósítása.

Ennek fényében, ahogy az idő engedi, már elkez-
dődhet a járdaépítés a Vasútsoron és a Fenyő utcában. 
Megvásárlásra kerülhetnek az orvosi eszközök, az óvo-
dai játszóudvar-fejlesztés eszközei. Megvalósulhatnak 
a közösségszervezéshez kapcsolódó eszközbeszerzések 
is, így a 2 db TeqBall asztal és a hozzájuk kapcsolódó 
sportszer csomag és infó tábla, valamint a projektor és 
kivetítő beszerzése. Megtörtént az óvodai tornaszoba-
bővítés kiviteli terveinek elkészítésére az árajánlatké-
rés is. A legelőnyösebb árajánlat kiválasztása után ezen 
a területen is felgyorsulnak majd a kiviteli munkák.

Mind e közben Leader pályázat elkészítésére nyílt 
lehetőségünk. Így megragadtuk az alkalmat alpol-
gármester asszonnyal, és több héten keresztül azon 
dolgoztunk, hogy határidőre be tudjuk nyújtani a 15 
millió forint támogatást kérő pályázati anyagot. Meg-
valósítási célként a polgármesteri hivatal belső felújítá-
sa és klímával történő ellátása szerepelt. 

A korábbi évek gyakorlatához híven, az ünnepek 
közeledtével, karácsonyi ajándékcsomaggal készülünk 
a településünk 70 év feletti lakosai számára. A csoma-
gok összekészítésére a helyi vállalkozó és kiválasztása 
megtörtént. A csomagok kézbesítése 2021. december 
10-ét követően várható.

Hagyományainkhoz híven, a járványhelyzetnek 
megfelelően, településünkön több helyszínen is, is-
kolákban, óvodákban megrendezésre került a Már-
ton-nap. A rendezvényekhez az önkormányzat bizto-
sította a teát, kenyeret, zsírt és lilahagymát. 

Köszönöm az intézmények vezetőinek, hogy évről 
évre fontosnak tartják megismertetni a gyermekekkel 
lakóhelyünk névadójának történetét, hogy vigyék to-
vább a Márton-napi hagyományt.

Ugyancsak öröm volt számunkra, hogy a rossz idő 
ellenére is, elindult a Márton-napi kerékpártúra kisebb 
létszámú, de annál lelkesebb csapattal. Köszönjük. 

Megvalósult a libakeresés is. Zárórendezvényén sok 
gyerek vett részt, ahol a legügyesebbek ajándékot, míg 
a többi résztvevő jutalmat kapott.

Jól sikerült a VI. Szent Márton-napi emlékfutás is, 
ahol több száz lakos indult neki a futásnak, kocogás-
nak. A futásról visszaérkező lakosokat meleg tea, for-
ralt bor és lilahagymás, libazsíros kenyér várta. A ha-
gyományokhoz híven a tea és forralt bort Adameczné 
Erzsike és Vargáné Anna, míg a zsíros kenyereket a Pe-
tőfi klub, a Nyugdíjas klub és a Községtörténeti Baráti 
kör képviselői készítették el és tálalták fel. Köszönjük 
munkájukat és hogy velünk ünnepeltek. A vendéglá-
táshoz szükséges élelmiszereket az önkormányzat, a 
közmunkaprogram, Farkas István és felesége, a Ke-
nyérbarlang és a Tápiósági Pékség biztosította. Ezúton 
is köszönjük felajánlásaikat.

A vendéglátás után valamennyi kiosztott rajtszám 
sorsoláson vett részt. A szerencsés nyertesek részére 
a nyereményeket az alábbi támogatók ajánlották fel: 
Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzata, Szabó 
Játék- és Sportbolt, Deák Alsó Egyesület, Kutka Erika, 
Coop Áruház, Császár Csemege, Szentmártonkátai 
Lovas Baráti Kör, Sarki bolt-Varga János, Tóth András 
és Tóth Andrásné, Gulyás Zoltán és Gulyás Boglárka, 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat, Hajnal-Szabó Mó-
nika, Bartucz Zoltán-Sláger ABC, TÁME.

Köszönjük a támogatók önzetlen felajánlását!
Köszönöm továbbá az önkormányzat és a polgár-

mesteri hivatal dolgozóinak, a képviselő-testület tag-
jainak, Kerek Máriának, Ács Tímeának, Fehér Pálnak 
közreműködését, segítségét, mellyel hozzájárultak a 
rendezvény sikerességéhez, valamint a Polgárőrség 
tagjainak, hogy a hagyományokhoz híven koordinál-
ták a futást, biztosították az útvonalat.

Nagy megtiszteltetés volt számunkra, hogy meghí-
vást kaptunk (jegyző-, alpolgármester- és óvodavezető 
asszony, valamint jómagam) és részt vehettünk a fel-
újított Szent Márton katolikus templom megáldásának 
és ünnepélyes átadásának ünnepségén, ahol dr. Varga 
Lajos segédpüspök, általános helynök celebrált. Ün-
nepi beszédet mondott Soltész Miklós államtitkár és 
Czerván György országgyűlési képviselő is.
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Kedves Lakosok!
Mint az már Önök előtt is ismeretes, a legutóbbi 

gyermekorvosi rendeléssel kapcsolatos intézkedésünk 
megoldásaként a két gyermekorvos csak november 30-
ig vállalta a helyettesítést. Így ismét új megoldást kel-
lett keresni, melynek eredményeként december 1-jé-
től ismét dr. Nagy Mariann látja el a gyermekorvosi 
rendelést heti 10 órában. Akadályoztatása esetén dr. 
Badari Ágnes és dr. Tutz Gyula helyettesíti Őt. Bízunk 
benne, hogy mindhárman a lakosság megelégedésére 
végzik majd gyógyító munkájukat a beteg gyermekek 
körében, melyhez sok sikert és jó egészséget kívánunk.

November hónapban ünnepelte 30 éves születés-
napját a Petőfi klub tagsága. E jelentős eseményre mi is 
meghívást kaptunk alpolgármester asszonnyal együtt. 
Nagy örömünkre szolgált, hogy mindketten köszönt-
hettük a közösséget. Köszönetünket fejeztük ki az ön-
kormányzattal való jó együttműködésért, és további 
egészségben, sikerekben eltöltött éveket kívántunk ne-
kik.

Az idei évben új hagyományt kívántunk teremteni 
azzal, hogy településünkön először készítettünk tele-
pülési adventi koszorút, és az adventi vasárnapokon 
gyertyagyújtással egybe kötött ünnepséget. Advent 
első vasárnapjára elkészült a gyönyörű, két méter átmé-
rőjű adventi koszorú, melyet Jófejű Zoltánné készített 
el, s adományozott a településnek. Ezúton is köszönjük 
odaadó munkáját, felajánlását. November 28-án, ün-
nepélyes keretek között meggyújtottuk az első gyer-
tyát. Az időjárás nem kedvezett ünnepségünknek, mi-
vel fújt a szél és esett az eső. Ennek ellenére minden a 
reményeink szerint történt. A polgármesteri köszöntés 
után a Székely József Református Általános Iskola ta-
nulóinak énekét hallhattuk. Ezt követően Tóth András 
plébános úr, majd Krajczár János tiszteletes úr mond-
ta el adventi gondolatait. A koszorú megszentelése és 
megáldása után a két egyházi vezető közösen gyújtotta 
meg az első gyertyát. A gyertyagyújtás alatt, vallási ho-
vatartozástól függetlenül, egyházi énekeket énekeltek 
a lakosok. Az ünnepség Szabó Anett „Add tovább” c. 
dal gyönyörű tolmácsolásával ért véget. Ezt követően 
az önkormányzat meleg teával, pogácsával és szalon-
cukorral vendégelte meg a jelenlévőket.

A hangosítást Horváth György biztosította. Köszö-
nöm mindenkinek, aki hozzájárult az első adventi 
gyertyagyújtási ünnepségünk sikerességéhez.

December 5-én elérkeztünk advent második va-
sárnapjához, amikor is két intézmény, az Aprajafalva 
Óvoda és Konyha, valamint a Nagykátai járási EGYMI 
és Általános Iskola adott ünnepi műsort. Jó volt látni a 
legkisebbek ünnepi készülődését, és örömmel tapasz-
talhattuk meg, hogy már ők is részesei a hagyományá-
polásnak. Adventi gondolatait Kovács Andrea intéz-
ményvezető asszony mondta el. A második gyertyát 
pedig a két intézményvezető, a gyerekek társaságában, 
gyújtotta meg.

Erre a napra állítottuk fel a település fenyőfáját, és 
kértük a lakosokat egy közös fenyődíszítésre. Szívet 
melengető érzés volt látni a fenyő körüli nagy sür-
gés-forgást, a mosolygós arcokat, ahogy felnőtt és gye-
rek örömmel rakja fel a díszeket a fára. 

Ugyancsak december 5-én tartottuk meg az intéz-
ményi Mikulást is. A gyerekek énekszóval várták a 
Mikulást, aki meg is érkezett nagy zsákjával. A jó han-
gulatú rendezvényen az intézményben dolgozók kis-
gyermekei kaptak mikuláscsomagot.

Czerván György országgyűlési képviselő jóvoltából 
kaptunk az óvoda valamennyi gyermeke részére mi-
kulási ajándékot, melyet személyesen vittem el a gye-
rekeknek. Ezúton is köszönjük Czerván Györgynek e 
szép gesztust, hogy az idén is gondolt az óvodásokra.

December 12-én lesz a harmadik gyertyagyújtás, 
ahol az Arany János Általános Iskola és a Székely Jó-
zsef Református Általános Iskola adja az ünnepi mű-
sort. Itt a gyertyagyújtásra a két intézményvezetőt 
hívtuk meg, hogy a diákokkal együtt ápolják velünk 
a hagyományt. Ezen a napon 9-18 óráig adventi vá-
sárt is tartunk.

A negyedik gyertyagyújtáskor, december 19-én jó-
magam osztom meg Önökkel ünnepi gondolataimat, 
és a műsorhoz a Civil szervezeteket, a Községtörténe-
ti Baráti Kört, a Petőfi klubot és a Nyugdíjas klubot 
kértük fel ünnepi megemlékezésre. Szeretettel várunk 
mindenkit!

A közelgő ünnepekre készülve, kívánok települé-
sünk minden lakosának áldott karácsonyt, és boldog 
új évet.
Tisztelettel: � dr. Boér Imre Hunor 
� polgármester
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

POLGÁRMESTERI BESZÁMOLÓ
Tisztelt szentmártonkátai Lakosok!

Elérkeztünk 2021-es év végéhez. Ilyenkor számve-
tést készítünk, mi az, amit megvalósítottunk, mi az, 
amit elértünk az év folyamán, és azt is, mi az, ami nem 
valósult meg. 

Tekintettel arra, hogy polgármesterként minden 
hónapban elkészítettem és a Szentmártonkátai Új-
ság hasábjain, a „POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTA-
TÓ”-ban be is számoltam az aktuális eseményekről, 
rendezvényeinkről, a településünkön történtekről, az 
eredményeinkről, ezért nem ismétlem meg önmagam. 
Csupán egy rövid összegzéssel adok számot Önöknek 
a 2021. évről, különös tekintettel a fejlesztésekről, az 
alábbiak szerint:

A Magyar Falu Program keretébe benyújtott 
pályázatok

Pályázat megnevezése: elnyert összeg : 
Aprajafalva Óvoda tornaszobával 
történő bővítése 49.999.997.- Ft

Óvodai játszóudvar és közterületi 
játszótér fejlesztése-2021.  4.739.941.- Ft

Orvosi eszközök beszerzése -2021  1.904.238.- Ft
Közösségszervezéshez kapcsolódó 
eszközbeszerzések támogatása (2 db 
TeqBall asztal + sportszer csomag 
és infó tábla

 1.995.473.- Ft

Battha Sámuel utca nem aszfaltos 
részének felújítása 38.934.472.- Ft

Járdafelújítás anyagköltségére  4.980.404.- Ft
Ravatalozó felújítása  0.- Ft
Felelős állattartás elősegítése  0.- Ft
Kommunális eszközök beszerzése  0.- Ft
Mindösszesen: 102.554.525.- Ft

Leader program keretében benyújtásra került 
pályázat:

1.	 „Az önkormányzati hivatal belső felújítása” cím-
mel benyújtott pályázat magában foglalja a belső 
terek felújítását, klíma berendezések elhelyezését. 
A támogatáshoz igényelt összeg 15.000.000.- Ft

Közmunkaprogram keretében megvalósuló járda, 
parkoló kialakítása

1. A Somogyi Béla út elején, a 
református parókia és gyülekezeti 
ház mögötti utcarészen vízelvezető 
árok és parkoló építése, térkövezése 
130 m2-en 861.875.-Ft
2. Református Iskola előtti 
utcafronton parkoló kialakítása  
220 m2-en 1.458.558.-Ft

Befejezett és folyamatban lévő beruházások:
Elkészült a Battha Sámuel utca nem aszfaltos részé-

nek felújítása 38.934.472.- Ft értékben. Az út a tervek-
nek megfelelő módon és minőségben készült el, remél-
hetőleg a lakosok örömére és megelégedésére.

Folyamatban van a bölcsőde építése, mely az ütem-
terv szerint halad. A kivitelezővel többször tartunk 
kooperációt annak érdekében, hogy minden munká-
lat a lehető legjobb módon valósulhasson meg. Az idei 
évben, a megfelelő megvalósítás érdekében, több épülő 
vagy épülő félben lévő bölcsődét is megtekintettünk, 
így bejártuk a Tatárszentgyörgyön kivitelezés alatt álló 
épületet és a nagykátai bölcsőde átadáson is részt vet-
tünk. Mindkét alkalommal nagyon fontos tapasztala-
tokat gyűjtöttünk, melyeket a helyi kivitelezés során 
tudunk kamatoztatni. Továbbá a kivitelezés megkez-
dése előtt, valamint annak folyamán gondoskodtunk 
a közműhálózatok kiépítésének megrendeléséről és 
azok megvalósításáról, hogy ezzel is hozzájáruljunk a 
bölcsőde időben történő, mihamarabbi átadásához.

A külterületi utak fejlesztésére kiírt pályázat kap-
csán, a képviselő-testület döntése alapján, a Borjújárás 
utca (benzinkúttól a Vasútsor utcáig) tervezése került 
megrendelésre. Az elkészült és engedélyezett tervek 
alapján a pályázatot be fogjuk nyújtani, amely során, 
sikeres pályázat esetén, maximum 300 millió forintos 
támogatás nyerhető el.

Az idei évben is indultunk a Bursa Hungarica ösz-
töndíjpályázaton, amely keretében a felsőfokú tanul-
mányaikat megkezdő vagy végző tanulók támogatását 
kívánja megvalósítani a település vezetése az elkövet-
kezendő években.

BESZÁMOLÓ 
a képviselő-testület tagjainak 2021. évi munkájáról
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Alpolgármesteri, képviselői beszámolók
Tisztelt Lakosság!

Ezúton teszek eleget törvényi kötelezettségemnek, 
mely szerint tájékoztatást adok képviselői, alpolgár-
mesteri tevékenységemről, melyet az alábbiakban fog-
lalok össze, a teljesség igénye nélkül:

Polgármester úrral januárban egy kedves köteles-
ségünknek tettünk eleget, amikor is Szentmártonkáta 
első újszülöttjét és szüleit köszöntöttük otthonukban.

Az év folyamán többször folytattunk tárgyalásokat 
az Aranyvirág Alapítvány vezetőjével a tanyagondno-
ki szolgálat létesítése ügyében.

Ahol tudtam, részt vettem a koronavírus-járvány el-
leni védekezésben. Segítettem a hozzám forduló lakos 
beregisztrálását a vakcinainfo.hu oldalon.

Szerveztem a Gyergyószárhegyi Kulturális és Művé-
szeti Központ szabadtéri fotókiállítását, mely a járvány 
idején is programot kínált a lakosoknak.

Május 27-én szervezésemmel megtartottuk a Ma-
gyar Hősök Napját, melynek keretén belül több hely-
színen is megemlékeztünk azokról a hősökről, akik 
életüket áldozták a hazáért. 

Részt vettem a 32. Tavaszi Hadjárat helyi rendezvé-
nyének, a trianoni megemlékezés, valamint az össze-
tartozás napja szervezésében. 

Gondoskodtam mind a református mind a katoli-
kus temetőben lévő hadisírok állagmegőrző munká-
latairól, annak dokumentálásáról. Ez ügyben kapcso-
latot tartottam és tartok a Honvédelmi Minisztérium 
Hadtörténeti Intézet és Múzeum Katonai Emlékezet és 
Hadisírgondozó Igazgatóságával.

Rendszeres kapcsolatom van a lakosokkal. Az em-
berek bizalommal fordulnak hozzám problémáikkal, 
kéréseikkel, és én igyekszem ezt a bizalmat segítség-
nyújtással meghálálni. 

Jó kapcsolatot ápolok a civil szervezetekkel, in-
tézményekkel. Igyekszem meghívásaiknak, a jár-

ványhelyzetnek megfelelően, eleget tenni, rendezvé-
nyeiken megjelenni és támogatni. Örömmel tettem 
eleget a Petőfi klub 30 éves születésnapi ünnepségére 
való meghívásnak, ahol megköszönhettem azt a sok 
együttműködést, melyet az évek, sőt évtizedek alatt 
megvalósítottunk.

Képviseltem önkormányzatunkat az Arany János 
Általános Iskola, valamint a Székely József Reformá-
tus Iskola ballagási és tanévzáró ünnepségén, ahol a 
virágok átadása mellett köszöntőt is mondtam. Mind 
magánemberként, mind pedig az önkormányzat kép-
viseletében vettem részt a Kőszeghy Katalin és Lesti 
Bertalanné által szervezett Szécsényi Erzsébet életét és 
munkásságát bemutató kiállításon.

Képviselőként segítettem és részt vettem nemzeti 
ünnepeink, az augusztus 20-ai ünnepség, a Tápiófeszt, 
a falunap, idősek napja, intézményi nyugdíjas találko-
zó, valamint a Szent Márton emlékfutás szervezésé-
ben, a rendezvények lebonyolításában.

Szerveztem az adventi koszorú elkészíttetését, az 
adventi vasárnapok ünnepi műsorát, a karácsonyi elő-
készületeket.

Meghívást kaptam a felújított Szent Márton temp-
lom megáldásának és ünnepélyes átadásának emlékére 
szervezett ünnepségre, amelyen tisztelettel és öröm-
mel vettem részt.

Aktív részese voltam a Leader pályázat elkészítésé-
nek. A pályázatban a polgármesteri hivatal belső felújí-
tási munkálatainak elvégzésére és a helyiségek klíma 
berendezésekkel történő ellátására 15 millió forint tá-
mogatást kértünk. Bízunk a pályázat sikerességében.

Tapasztalatszerző bölcsődelátogatáson vettem részt 
Tatárszentgyörgyön, valamint jelen voltam a nagyká-
tai városi bölcsőde átadási ünnepségén is.	

Szerveztem a Hargita megye és Pest megye közötti 
összefogás erősítése alkalmából településünkre érkező 

Az idei évben, a fenti fejlesztések mellett, megvaló-
sítottuk a kulturális programban meghatározott ren-
dezvényeinket is, melyek sok lakos szórakoztatására és 
bízunk benne, megelégedésére szolgáltak. 

Az idei évben hagyományteremtő módon, első al-
kalommal került megrendezésre a Szentmártonkátai 
Lovas Baráti Kör és az önkormányzat közös szervezé-
sével az augusztus 20-ai államalapítás és az új kenyér 
ünnepe. 

Szintén hagyományteremtés céljából, első alkalom-
mal szerveztük meg a településünk adventi koszorújá-

nak állítását és az adventi gyertyagyújtások ünnepség-
sorozatát. 

A színvonalas rendezvényekért ezúton is köszöne-
tet mondok a szervezőknek és minden segítőnek, va-
lamint a támogatóknak, akik mind-mind hozzájárul-
tak az aktuális események, ünnepségek színvonalának 
emeléséhez. 

Köszönöm az intézményvezetőknek, munkatársa-
imnak az egész éves lelkiismeretes munkát, és köszö-
nöm a lakosok támogatását, építő jellegű kritikáját. 
Tisztelettel: � dr. Boér Imre Hunor 
� polgármester
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Szent Korona óriás makettjének ünnepségeit, valamint 
a Gyergyószárhegyi Kulturális és Művészeti Központ 
Festő és Művésztábor Gyergyószék értékei című ván-
dorkiállítás megnyitóját. 

Jó munkakapcsolatban vagyunk a könyvtár vezető-
jével, egymás munkáját segítjük a települési rendezvé-
nyek sikeressége érdekében. 

Az előző évekhez hasonlóan, ebben az évben is, 
helyettesítettem a polgármester urat távolléte idején. 
Ezért többször vettem részt térségi megbeszéléseken. 
Így képviseltem településünket a Sülysápon megren-
dezésre kerülő egyeztetésen, melynek témája a 31-es 
főút, településeket elkerülő nyomvonalának tervezése 
volt. Szintén önkormányzatunk képviseletében vettem 
részt a Pest Megye Önkormányzata által szervezett in-
formációs napon, ahol a Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Programokról kaptunk hasznos információt.

De képviseltem településünket Kocséron is, a Leader 
szakmai napon, ahol pályázatokkal kapcsolatos hasz-
nos információt hallhattam, valamint három mintap-
rojekt bemutatására is sor került.

Nyomon követtem a községben végbemenő, illetve 
folyamatban lévő beruházásokat. Jelen voltam a Battha 
Sámuel útfelújítás területátadásánál, valamint a befeje-
zést záró műszaki átadás-átvételnél is. 

A bölcsődeépítés kapcsán több esetben is részt vet-
tem egyeztető megbeszéléseken, bejáráson, ahol a kivi-
telező képviselője, a felelős műszaki vezető, a műszaki 
ellenőr, valamint az óvoda és az önkormányzat vezetői 
vettek részt.

Alpolgármesterként továbbra is legfőbb feladatom 
a polgármester helyettesítése, munkájának segítése, és 
minden olyan tevékenység elvégzése, amivel megbíz. 
Mindezeknek, a tőlem telhető legjobb tudásom szerint 
teszek eleget.
Tisztelt szentmártonkátai Lakosok! 

Az ünnepek közeledtével kívánok Önöknek 
szeretetben gazdag, áldott karácsonyi ünnepeket, és 
békességben, sikerekben, jó egészségben bővelkedő 

boldog új évet!
Kele Sándorné képviselő,

alpolgármester

Tisztelt szentmártonkátai Lakosok!
Ezúton számolok be Önöknek 2021. évben végzett 

képviselői, valamint szociális bizottság elnöki mun-
kámról.

Képviselőként részt vettem a testületi üléseken, ahol 
döntéseimmel minden esetben a település érdekét igye-
keztem szolgálni. Javaslataimmal, ötleteimmel mindig 

a község fejlődését tartottam szem előtt. A hozzám 
eljuttatott lakossági igényeket, kéréseket mindig to-
vábbítottam az illetékesek felé. Döntéseimnél mind a 
lakosok, mind a település érdekét szem előtt tartottam.

Szociális bizottsági elnökként a munkatervben elő-
írt üléseket a koronavírus-járvány miatt nem tudtuk 
maradéktalanul megtartani. Az idei évben szám sze-
rint 6 ülés került meghirdetésre. Az említett üléseken 
43 db határozatot hozott bizottságunk. El kell azonban 
mondani, ezen felül sok rendkívüli kérelem érkezett, 
melyben a polgármester volt jogosult döntést hozni. 
Ehhez azonban véleményemmel, hely- és családisme-
retemmel mindig segítséget nyújtottam.

Az év folyamán komoly feladatot rótt ránk a koro-
navírus-járvány, mivel sok család került olyan hely-
zetbe, mely azonnali megoldást igényelt. Igyekeztünk 
igazodni ezekhez a helyzetekhez, és mielőbbi, gyors 
segítséget nyújtottunk a rászoruló lakosoknak. A leg-
több támogatási forma a tűzifa és a települési támoga-
tás volt. Ezen kívül sor került még jelentős gyógyszer-
támogatásra is. 

Szeretném kiemelni, hogy a szociális támogatások 
odaítélésének mérlegelésénél fontosnak tartottam a 
tényleges rászorultság fennállását. Mint bizottsági el-
nök, az év folyamán, ezt szem előtt tartottam, és töre-
kedtem a támogatások igazságos elosztására.

Az idei évben is kiemelt figyelmet szenteltünk a 70 
éven felüli lakosok karácsonyi csomagjának elkész-
tésére, melynek tartalmát irányításommal gondosan 
előkészítettük.

Továbbá a tavalyi évhez hasonlóan, a szociális bi-
zottság az idén is bevonta a családsegítő munkatársait, 
hogy a karácsony közeledtével az igazán rászoruló csa-
ládok, gyermekek kerüljenek előtérbe, hogy az ő ün-
nepük is gazdagabb és szebb legyen az önkormányzat 
támogatásával. 

Az előző évekhez hasonlóan Önkormányzatunk 
2021-es évben is részt vett a Bursa Hungarika közép-
iskolai és felsőoktatási pályázaton. Fontosnak tartom, 
hogy minél több diák vegyen részt a továbbtanulásban, 
és ehhez az önkormányzat a lehetőségeihez mérten 
minden támogatást adjon meg, hiszen településünk 
számára is ez egy hosszú távú befektetési folyamat.

Bízom benne, beszámolómból kiderült, igyekszem 
az igazságosság elvét követni, és a segélyeket a rászo-
rultság alapján szétosztani.

Köszönöm, hogy elolvasta beszámolómat.
Boldog és békés ünnepeket kívánok.

Gácsi Zsolt
Szociális és egészségügyi bizottsági elnöke
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Tisztelt Lakosok!
Éves beszámolómat az alábbiakban teszem meg.
Köztudott, hogy az előző évben a képviselő-testü-

let öt tagja, indok nélkül leváltott. Így ebben az évben, 
mint pozíció nélküli képviselő tevékenykedtem. Ennek 
ellenére igyekeztem segíteni, amiben csak tudtam. 

Részt vettem a rendezvények szervezésében a rám 
osztott feladatok elvégzésével. Igyekeztem segítséget 
nyújtani a koronavírus-járvány elleni védekezésben, 
segítettem az önkormányzat által adományozott esz-
közök, csomagok széthordásában. Adományokkal se-
gítettem az idős rászorulókat.

Jó kapcsolatot tartok a lakosokkal, sokszor fordul-
nak hozzám problémáikkal. 

Továbbra is figyelemmel kísérem a külterületi föl-
dutakat, hogy milyen munkákat kell elvégezni ahhoz, 
hogy az utak járhatóak legyenek, és ezt jelzem a pol-
gármesternek vagy az alpolgármesternek. Többször 
kint jártam az illegális szemét lerakóknál, jelzéseimet 
szintén továbbítottam az önkormányzat felé. 

Képviselőként jelen voltam a Battha Sámuel utcai 
útfelújítási bejáráson, illetve a műszaki átadáson.

Továbbra is mindent megteszek annak érdekében, 
hogy községünk fejlődését előmozdítsam.

Végezetül kívánok valamennyi lakosnak áldott 
karácsonyi ünnepeket és nagyon boldog új évet.

Bartucz Zoltán
képviselő

Fejős László
Nem küldött beszámolót

Kedves Szentmártonkátaiak!
Ismét eltelt egy év, így elérkezett az ideje, hogy szá-

mot adjak képviselői tevékenységemről. A 2021-es év 
első felében, akárcsak a tavalyi év nagy részében, rend-
kívüli jogrend volt érvényben, így a képviselő-testület 
és a bizottságok nem ülésezhettek, a polgármester egy-
személyben hozta meg a döntéseket. Ebben az időszak-
ban is igyekeztem minden olyan témához véleményem-
mel hozzájárulni, amelyet a polgármester megküldött 
véleményezésre, hogy javaslataimmal a lehetőségekhez 
mérten biztosítsam a lakosok képviseletét.

A 2020. novemberi ülés után 2021. június közepén 
tarthattunk először ülést, amely egyből rendkívüli iz-
galmakat is tartogatott. Számos napirend mellett előter-
jesztésre került a testület feloszlatására indított petíció, 
valamint a polgármester vonatkozásában fegyelmi eljá-
rás megindítása napirend is. A feloszlatás tárgyalásakor 
véleményemet részletesen kifejtettem, nem kívánom itt 

megismételni. Azt azonban szeretném kiemelni, hogy 
az ülésen kértem, hogy a következő közmeghallgatásra 
jöjjenek el azok, akik aláírták a feloszlatással kapcsola-
tos lakossági petíciót és mondják el, mi a konkrét prob-
lémájuk a testülettel, hiszen az aláírást gyűjtőktől sem 
kaptunk választ erre a kérdésre. Sajnos azonban azok 
a lakosok, akik a petíciót aláírták, nem jöttek el a köz-
meghallgatásra. Ez megerősített engem abban a feltéte-
lezésben, hogy az aláírók egy jelentős része sajnos nem 
igazán tudta, hogy pontosan mit és miért írt alá. Min-
denesetre időközi választást a rendkívüli jogrend okán 
továbbra sem lehet tartani, így a feloszlatás jelenleg tel-
jesen értelmetlen lenne még akkor is, ha én magam úgy 
érzem, mindazok, amelyeket én a legfőbb problémának 
látok, továbbra sem javultak érdemben.

A fegyelmi eljárás megindítása napirendet a polgár-
mester zárt ülésen kérte tárgyalni, így az ott elhangzot-
takról egészen az ő nyilvános facebook bejegyzésééig 
nem nagyon tudhattak a lakosok. Ebben a bejegyzésben 
a tények a polgármester meglehetősen sajátos személyes 
véleményével kerültek megjelenítésre, így a lakosság 
megfelelő tájékoztatására biztosan nem alkalmasak. 
Sajnos ennek az újságnak a hasábjai nem elegendőek 
arra, hogy a témákról részletesen beszámoljak. Ös�-
szességében azonban arról tudom Önöket tájékoztatni, 
hogy a fegyelmi eljárás megindításának lehetősége azért 
vetődött fel, hogy egy fegyelmi bizottság kivizsgálhassa 
azokat az eseteket, amelyeknél már a rendelkezésre álló 
adatok, információk alapján is meglehetősen egyértel-
mű volt, hogy a polgármester nem a jogszabályoknak 
megfelelően járt el. Talán sokak számára nem tűnnek 
nagy dolgoknak azok, amelyekről itt szó van, és a pol-
gármester is igyekezett a Facebookon ezeket bagatell 
ügyekként tálalni. Én azonban azt gondolom, hogy 
például az, ha valamiről dönteni a jogszabály szerint 
a képviselő-testület hatásköre, és az adott kérdésben 
mégis a polgármester önhatalmúlag egyedül dönt, az 
meglehetősen nagy probléma. Gyakorlatilag a polgár-
mester ezen döntéseiből nem lett nagy anyagi kár, de 
jobb elejét venni annak, hogy a jövőben esetleg nagy kár 
legyen. Képviselőként nem csak lehetőségünk, hanem 
kötelezettségünk eljárást kezdeményezni azokban az 
esetekben, amikor felvetődik a gyanú, hogy valaki nem 
tartja be a jogszabályokat. Az önkormányzati rendszer 
egyébként is arról szól, hogy nem egy személyre, a pol-
gármesterre bízzák a lakosok a képviseletüket, hanem 
több képviselőre, Szentmártonkáta esetében összesen 
9 főre. Ez biztosítja azt, hogy a polgármester ne a sa-
ját „kiskirályságaként” tekinthessen a településre, mint 
ahogy szerintem néha azt meg is teszi a mi polgármeste-
rünk (így például a saját sóderét az önkormányzat dol-
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gozójával és gépével pakoltatja). Biztosítja továbbá azt 
is, hogy egy-egy döntés során sok különböző szempont 
kerülhessen mérlegelésre és így a lehető legjobb döntés 
szülessen. Ha a testülettől valaki önkényesen elveszi 
ezen döntési jogköröket, akkor nem tőlem, Elek Viktó-
riától vonja el a döntési lehetőséget, hanem a lakosokat 
fosztja meg képviseleti jogaik gyakorlásától.

A fegyelmi eljárással kapcsolatban végül én magam 
tettem azt a javaslatot, hogy az ne kerüljön megindí-
tásra, tekintettel arra, hogy valamennyi, a fegyelmi 
eljárás megindítására okot adó hibát, kötelezettség-
szegést a polgármester az ülésen elismerte, vállalta az 
elajándékozott buszmegállók számviteli szempontú 
rendezését, vállalta, hogy a jövőben betartja az ön-
kormányzati vagyonnal való rendelkezésre vonatkozó 
jogszabályokat, vállalta továbbá azt is, hogy az elköve-
tett hibákat a lakossággal ismerteti. Sajnos ez utóbbi 
meglehetősen egyoldalúan sikerült a Facebookon.

A júniusi feszültséget okozó témák után szerencsére 
számos, jól sikerült önkormányzati rendezvény követ-
kezett. A Pénzügyi, Oktatási, Kulturális és Közbizton-
sági Bizottság, mint a települési kulturális programja-
iért elsősorban felelős bizottság nagy erőkkel és sokat 
dolgozott azért, hogy a rendezvényekkel a helyi lakosok 
kedvére tegyen. Nagy örömünkre remek programokkal 
színesített augusztus 20-i rendezvényt valósítottunk 
meg, amely településünkön először került megrende-
zésre. A falunap is fantasztikusan sikerült, nagyon sok 
pozitív visszajelzést kaptunk, amelyet ezúton is köszö-
nök. Lelkesedésünk megtartásában nagy jelentőséggel 
bírnak a lakosok pozitív és építő jellegű megnyilvánu-
lásai. A kisebb volumenű rendezvényekre, így az idősek 
napi programra és az október 23-i ünnepi megemléke-
zésre is nagyon készültünk, amely szintén meghozta 
gyümölcsét. Számomra külön öröm és megtiszteltetés, 
hogy az idei évben több települési rendezvényt (au-
gusztus 20., idősek napja) én konferálhattam, továbbá 
az október 23-i ünnepségen nemcsak a műsort vezet-
tem le, hanem magam vállaltam a műsor összeállítását 
is, amely nagyszerű tapasztalatszerzés volt. Köszönöm 
a jelenlévő lakosok elismerő szavait munkámmal kap-
csolatban. A Márton-napi libakereső verseny és futás is 
nagyon jól sikerült, egészségügyi okokból sajnos ezek-
nek csak az előkészületeiben vehettem részt, a rendez-
vényen nem, de a résztvevőktől csupa jót hallottam.

Bár a rendezvényeknél jóval kevésbé látványos, de a 
képviselői munka nagyon fontos része a település meg-
határozó jogszabályainak, szabályzatainak aktualizá-
lása, rendbe tétele. Ezek tekintetében sokat haladtunk 
előre az év második felében. Az önkormányzat Beszer-
zési szabályzatát jelentős mértékben módosítottuk. Ez 

külön öröm számomra, hiszen már 2020 januárjában 
kezdeményeztem ennek megtételét. A Pénzügyi Bi-
zottságban számos javaslatot tettünk az új szabályok-
ra, amelyet a testület elfogadott. A szabályzat így végre 
alkalmas lett arra, hogy az önkormányzati beszerzé-
sek esetében a piaci verseny a lehető leginkább érvé-
nyesülhessen és a korrupció gyanúja se vetődhessen 
fel a szabályok betartása esetén. Szintén több mint egy 
év után végre sikerült az önkormányzati lakások bér-
letéről szóló rendeletet módosítani, amelynek végleges 
formájához Kele Teréz képviselővel tett javaslataink 
nagymértékben hozzájárultak. Így különválasztásra 
kerültek a piaci alapon, a szociális alapon és a szolgá-
lati jogviszony alapján bérbe adható lakások, melye-
kért eltérő bérleti díjat kell fizetni. Hasonlóan nagy 
volumenű téma az önkormányzati vagyon, amelyhez 
kapcsolódóan szintén módosításra került a rendelet, 
így végre már van egy valódi vagyonleltárunk, amely 
nyilvánosan is elérhető és legalább mi képviselők is 
tisztában vagyunk azzal, pontosan milyen vagyontár-
gyakkal rendelkezik a település. Még hosszabb, már 
sok-sok éve húzódó téma a Klíma területének rende-
zése, amellyel kapcsolatban szintén előrelépés várha-
tó. Kele Teréz javaslatára december 2-án a Pénzügyi 
és a Településfejlesztési Bizottság együttes rendkívüli 
ülésén a Klíma tulajdoni lapján szereplő, már teljesen 
aktualitását vesztett kezelői jog törlésének elindítását 
kezdeményeztük. Bízunk benne, hogy ezzel megtes�-
szük az első lépést azért, hogy a terület végre teljes egé-
szében önkormányzati tulajdonba kerülhessen.

Ahogy a tavalyi évben, úgy idén is szeretnék Önök-
nek arról is beszámolni, hogy a képviselői munká-
mért kapott tiszteletdíjat mire fordítottam. Az előző 
évi tiszteletdíjamból megmaradt 109.867 Ft, amelyhez 
hozzájött még az idei évben 151.375 Ft tiszteletdíj, mi-
vel azon időszakban, amikor a képviselő-testület nem 
ülésezhet, a képviselőknek tiszteletdíj nem jár. Így 
tehát az idei évben 261.242 Ft-ból gazdálkodhattam, 
melyből 178.033 Ft-ot költöttem a következőkre:

Arany János Iskola udvarára 2 db új kosárlabda pa-
lánk megvásárlásához a pályázati támogatáson túli 
költségek: 153.733 Ft.

a Mi kis lapunk szervezőcsoport által szervezett 
programok, rendezvények (2020. évi adventi ablakok, 
2021. évi farsangi jelmezverseny, honismereti vetélke-
dő, tojáskereső játék, gyermeknapi ramazuri) közösen 
fizetett költségeiből a rám eső rész: 24.300 Ft.

Megmaradt tehát 83.209 Ft a tiszteletdíjamból, me-
lyet szintén a közösség javára fogok fordítani.

Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új évet 
kívánok Önöknek!

Elek Viktória
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Tisztelt szentmártonkátai Lakosok!
2021-es évben folytatódtak a veszélyhelyzet miatti 

korlátozások, bizonytalanságok, azonban a kialakult 
helyzetben a törvényi szabályozás az önkormányzatok 
képviselő testületeinek és bizottságainak működését 
ez évben júniustól lehetővé tette. Ez azt jelenti, hogy 
a tavalyi évvel közel megegyezően, szűk 7 hónap tel-
hetett el a hagyományos képviselő-testületi munkával. 
Az év első felében, a veszélyhelyzet ideje alatt a képvi-
selő-testületi munka hivatalosan szünetelt a halasztha-
tatlan ügyekben a Polgármester döntött. A képviselők 
jogai és kötelezettségei nem szünetelnek, a veszélyhely-
zet ideje alatt sem, az együttműködés jogi lehetősége 
biztosított ebben az időszakban is. 

Az előző évben kialakult gyakorlat szerint történt az 
együttműködés ebben az időszakban is, ami azt jelen-
tette, hogy tudomásom szerint képviselőtársaimmal 
írásban kaptunk információkat és véleménykéréseket 
a polgármestertől a betervezett munkaterv szerinti té-
mákban vagy a felmerülő problémák megoldása kap-
csán. Kifejezett kérésemre a 2021. évi költségvetéssel 
kapcsolatban egyeztetésre kerülhetett sor. Sajnos az 
előző évi kezdeményezésemnek ebben az évben sem 
lett eredményre, azaz sem a telefonos konferenciahí-
vás, vagy videohívás (amelyhez eszközök mindannyi-
unk rendelkezésére álltak) nem került be a működési 
gyakorlatba, pedig ez sokat segített volna az annyira 
hiányolt együttműködés megteremtésében. 

A Pénzügyi, Oktatási, Kulturális és Közbiztonsági 
bizottságban a képviselő társaimmal és a nem képvi-
selő bizottsági tagokkal a kommunikáció és az együtt-
működés személyes megélésem és a tapasztalatom 
szerint kiemelkedően jó. A tavalyi évben megalakult 
munkaközösség egymás kölcsönös tiszteletével és ha-
tékony munkamegosztással végzi a bizottsági tevé-
kenységet. A többi bizottsággal felépített jó munka-
kapcsolat is működőképes. Ebben az évben többször 
volt, hogy - kezdeményezésünkre - közös bizottsági 
üléseket tartottunk azokban a témákban, ahol több bi-
zottság is érintett. Ez a típusú működés hatékonynak 
és eredményesnek bizonyult. 

A bizottságunk munkájának eredményének egy ré-
sze a lakosság számára jól látható kulturális tevékeny-
ségben jelenik meg. Ilyen az ebben az évben megren-
dezett önkormányzati rendezvények nagy többsége, 
amelyek megszervezését bizottságunk koordinálta és a 
szervezés, kivitelezés oroszlánrészét is vállaltuk, nagy 
örömmel és lelkesedéssel valósítottuk meg.

A veszélyhelyzeti korlátozások miatt az augusz-
tus 20-i rendezvény volt az évben az első rendezvény, 
amely nemzeti ünnepünk méltó megemlékezését tette 

lehetővé. Helyi hagyományteremtési szándékkal, foly-
tatva a 2019-i évi kezdeményezést, családias jellegével 
egy nagyszerű és jó hangulatú rendezvénnyé alakult. 

A rendezvények sora a TápióFeszt-tel folytatódott, 
ahol településünk, mint kiállító vett részt. A kiállí-
tásra felkért helyi vállalkozókkal a kapcsolattartást 
képviselőtársaim végezték, a rendezvényen a kiállítás 
elkészítését koordináltam, a kiállított tárgyak jelentős 
részét a vállalkozások mellett biztosítottam. Nagyszü-
leim hagyatékából nagy szeretettel adtam erre a célra 
és büszkén, örömmel láttam megelevenedni a gyer-
mekkorom tárgyait. 

A falunap szervezése volt a következő, ami külö-
nösen felelősségteljes feladat. Sok fejtörés, lakossági 
véleménykérés előzte meg a végleges program össze-
állítását, azonban nagyon megérte, mert különösen 
jó, népszerű rendezvény kerekedett 2021. koraőszére. 
Bizottságunk a képviselő-testület megoszló véleménye 
ellenére kitartott a programterv egyes elemei mellett, 
és ha volt is benne kockázat, szerencsére az aggodal-
mak nem váltak valóra és nagy sikerrel zárult az ese-
mény. 

Az Idősek napi és az intézményi nyugdíjasok rendez-
vénye volt a két következő esemény, aminek szervezé-
sét a bizottságunk támogatta. A veszélyhelyzet ellenére 
településünk idősebb lakói szép számban meg tudtak 
jelenni az eseményeken. Sajnos ezeken a rendezvénye-
ken nem tudtam részt venni, mert megbetegedtem és 
a szervezés kézben tartását is képviselőtársaim végez-
ték. Bízom benne jövőre még több időskorú lakosnak 
tudunk színvonalas kikapcsolódást biztosítani és én is 
személyesen ott lehetek majd.

Az október 23-i megemlékezés ünnepi műsorának 
színvonalas összeállítását, szervezését és levezetését a 
bizottságunkban Elek Viktória képviselő társam vál-
lalta, a többiekkel igyekeztünk őt támogatni.

A Márton-napra készülve a libakereső játék és egy-
ben verseny megkezdett hagyományát folytattuk, ami 
a tavalyihoz hasonlóan az idén is nagy sikerrel zárult. 
A libakereső játék eredményhirdetésére Császárné 
Bugyi Mária javaslatára Liba-bulit hirdettünk az Em-
lékfutás kora délutánjára, ahol a gyerekek nagyon jól 
érezték magukat, így tervezünk ehhez hasonló kez-
deményezést a jövőben is. A Liba-keresés és Liba-buli 
idei évi „kitalálása” a Pénzügyi, Oktatási, Kulturális 
és Közbiztonsági Bizottság tagjai közös ötletesének 
eredménye, remélem jövőre újabb érdekes, játékos öt-
letekkel szolgálhatunk településünk lakói számára. A 
Szent Márton-napi emlékfutás idei eszközeit a villanó-
fényes kislámpák és Szentmártonkáta felirattal ellátott 
nyakpántok beszerzésének ötlete Krajnyák József kép-
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viselőtársamé volt, ö már a tavalyi – meghiúsult – al-
kalomra beszerezte ezeket, még színvonalasabbá téve 
az emlékfutást. Szép számmal vettek rész településünk 
lakói az eseményen, sok önkormányzati finanszírozá-
sú és településünk lakói és vállalkozásai által felaján-
lott tárgy talált gazdára.

A rendezvények kapcsán sok pozitív visszajelzést 
kapott képviselő-testületünk, ami számomra nagy 
öröm és inspirációt, lendületet ad a további teendők 
elvégzéséhez.

A Pénzügyi, Oktatási, Kulturális és Közbiztonsági 
Bizottság munkájának másik része a lakosság számá-
ra kevésbé és közvetett úton látható, azonban éppen 
olyan fontos, mint azok, amelyek láthatóak. 

Településünk gazdasági, pénzügyi helyzetének meg-
ismerésére tett kezdeményezéseim nyomán mára – ha 
nem is mindig a leegyeztetett határidőre – rendsze-
resen megkapom a kért adatokat, ebben van fejlődés. 
Ennek kifejezetten örülök. hiszen a tények, adatok, 
információk rendelkezésre állása alapvető a képvise-
lő számára a döntéshozatalhoz. A bizottsági munka a 
képviselő testületi döntéselőkészítés fontos helyszíne. 
A bizottsági ülések megtartására minden alkalom-
mal felkészülök, és a vezetésem alá tartozó bizottsági 
tagokkal az előterjesztések tartalmát szükség szerint 
előzetesen megbeszéljük, a még szükséges adatokat, 
információkat beszerzem, beszerezzük. A képvise-
lő-testületi ülésre már kidolgozott, véleményezett bi-
zottsági javaslatot viszek, amely általában a képviselő 
testület támogatását is élvezi.

Az év első felében a közbeszerzési szabályzat végle-
gesítésén dolgoztunk, majd a beszerzési szabályzatot 
alakítottuk át. Mindkét szabályozó dokumentum ki-
alakításában jelentős szerepet vállaltam. Az elkészült 
rendelet és szabályzat ebben a formában már tudja 
biztosítani a tisztességes piaci verseny lehetőségét, az 
átlátható, megfelelő kontrollal ellátott működést. A 
lakásrendelet módosítását már az előző évben kezde-
ményeztük több képviselő társammal hasonló elkép-
zelésekkel, az egyik legfontosabb célunk az volt, hogy 
kerüljön elkülönítésre a piaci alapon, a szociális alapon 
és a szolgálati jogviszony alapján a lakások kiadása és 
bérleti díja. Szövegszerű javaslattal éltem a rendelet 
újra alkotásához. Felmérést végeztem az önkormány-
zati bérlakások lakásbérleti díjairól, annak érdekében, 
hogy településünk lakásrendeletében egyértelmű és 
életszerű díjak kerülhessenek megállapításra a külön-
böző jogcímeken kiadható lakások esetében. Fent le-
írtak mellett az is szempont volt, hogy a jelenleg meg-
állapított bérleti díjak rendezése is megtörténhessen, 
és ne az előző testület által, több esetben jogszerűtlen 

módon meghozott egyedi döntései legyenek érvény-
ben. 

A vagyonrendelet módosításának legfőbb ered-
ménye az, hogy a vagyonelemekről szóló mellékletek 
elkészültek és immár megismerhetők lettek a rende-
let közzétételét követően bárki számára, ahogy azt a 
törvény rendeli. Ezzel újabb törvénytelenséget sike-
rült megszüntetnünk. A vagyonrendelet elfogadását 
is tárgyaló képviselő testületi ülésen a kérdésemre a 
polgármester megerősítette, hogy az önkormányzati 
vagyonról a képviselő testület dönt. A vagyonrendelet 
módosításakor a polgármester előzetes jelzése ellenére 
nem tett javaslatot arra, hogy a polgármesterre a tes-
tület további jogokat ruházzon át, így tehát a vagyo-
nelemekkel kapcsolatos döntések a képviselő testület 
hatáskörében maradtak, ahogyan eddig is. 

A fent leírtakhoz szorosan kapcsolódik a 2021. júni-
usi képviselő-testületi ülésre - több képviselő társam-
mal közösen – benyújtott fegyelmi eljárásra vonatkozó 
előterjesztés.

A polgármester zárt ülést kért a témában, amely 
számomra nem volt ugyan meglepő, azonban nem 
értettem, hogy a településsel kapcsolatban, a telepü-
lés vagyonáról meghozott polgármesteri intézkedések 
miért is személyes érintettségűek. A fegyelmi eljárás 
megindítása nem dr. Boér Imre Hunort, mint sze-
mélyt, hanem a polgármesteri szerepében érintette, 
és ezt véleményem szerint nyilvános ülésen lett volna 
célszerű tárgyalni, hiszen így utóbb olyan polgármes-
teri facebook közlemény került ki, amely a zárt ülésen 
elhangzottakat az objektív tényektől eltérően szubjek-
tivitással megtöltve ábrázolja.

A lényeg ezzel kapcsolatban az, hogy a polgármester 
a rendeletben, így a törvénytől eltérően saját személyes 
kapcsolatait ápolva, a település vagyonáról jogtalanul 
döntött, még akkor is, ha ő ezt az ajándékozás, kérés 
teljesítés szép gesztusába csomagolta közleményében. 
Szerintem senki sem szeretné azt, hogy az egyesek ál-
tal értéktelennek minősített tárgyait valaki más tetszés 
szerint elajándékozza. 

Az, hogy az önkormányzati dolgozót a polgármester 
saját építkezésével kapcsolatban kérte, utasította mun-
kaidőben végzett munkára, legyen az bármilyen kis-
mértékű, szintén nem törvényes és etikus, bármennyi 
sóder is maradt a területen a sárban felszedhetetlenül. 

Véleményem a fegyelmi eljárásban szerepeltetett té-
mákkal kapcsolatban nem változott és egyúttal szeret-
ném jelezni azt, hogy ez egyik esetben sem személyes 
célzatú, állampolgárként és képviselőként az általam 
észlelt, a településünket érintő jogszerűtlen eljárások-
kal, intézkedésekkel kapcsolatban kötelességem fellép-
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ni, ami nem csak rám, minden lakosra vonatkozik.
Egyébiránt a képviselő testület az idei évben tanúbi-

zonyságot tett az együttműködésről, aki nyomon kö-
veti a képviselő testületi munkát, például a közzétett 
videókon, láthatja, hogy a nézetek különbözősége el-
lenére az esetek többségében egyöntetű döntések szü-
lettek.

Sajnos a testületi döntések polgármester irányí-
tásával történő megvalósítása nagyon lassan halad. 
Ilyen többek között a forgalomlassító berendezések 
elhelyezése, a kressz táblák lecserélése, az úthozzájá-
rulások tényfeltáró tisztázása vagy az önkormányzati 
tulajdonú ingatlanok állagmegóvása. Nyilván ennek 
vannak objektív okai, mint a veszélyhelyzet, a hivatali 
és önkormányzati dolgozók létszámhiánya, pályázati 
lehetőségek kihasználásával kapcsolatos feladatok el-
sőbbsége, azonban úgy vélem vannak más okok is, így 
például a munkaszervezési problémák nem segítik ha-
tékony munkavégzést. 

A kommunikációval kapcsolatos terveink egy részét 
megvalósítottuk. A tavalyi évben általam kidolgozott 
és kezdeményezett kommunikációs stratégiát a képvi-
selő testület nyár végén elfogadta. Az ebben szereplő 
egyik kezdeményezésünk eredményképpen a könyv-
tárunk körüli területen ingyenes WIFI elérést bizto-
sít önkormányzatunk a településünk lakói számára, a 
részletekről bővebb tájékoztatás is lesz. Kommunikáció 
terén még sok munka van hátra, a novemberi képvise-
lő testületi ülésen az újság megújítását kezdeményez-
tem, mert sajnos azt tapasztaltam, hogy az újság nem 
tölti be az a szerepet, ami szükséges lenne településünk 
lakóinak informálására. Továbbra is célom tenni azért, 
hogy egy olyan újságot adjon ki az önkormányzat a te-
lepülésünk lakói számára, ami a mindennapi tájékozó-
dást segíti és a településünkön történt eseményekről is 
hűen informál.

Az utóbbi napok eseménye volt, hogy rendkívüli 
POKK és TKS bizottsági ülés összehívását kezdemé-
nyeztük Fejős László bizottsági elnök képviselőtár-
sammal a KLíMA ingatlanviszonyok rendezése ügyé-
ben. Bízom abban, hogy a polgármester a bizottsági 
döntésnek megfelelő intézkedéseket eredményesen 
megteszi, és ezzel megkezdődhet az ingatlanok tulaj-
doni viszonyainak rendezése.

Az eltelt egy év nagyon sok tanulságot hozott szá-
momra, sok munkával telt, volt benne jó és rossz is. A 
képviselői munkámat legjobb tudásom szerint látom 
el a munkámmal együtt, úgy hogy magánemberként is 
jól megéljem a mindennapokat. Bízom benne, hogy a 
testületben végzett értékteremtő munka településünk 

lakóinak javát szolgálja, mert én ezen dolgozom! Re-
mélem azt, hogy a jövőben is településünk érdekében 
az Önök számára érzékelhető módon hasznos tevé-
kenységet tudok végezni a javaslataimmal, ötleteimmel 
és a képviselői munkámmal. Az önkormányzatunk ál-
tal biztosított képviselői és bizottsági elnöki tisztelet-
díjamat az ígéretemhez hívem az idei évben is telepü-
lésünk javára használtam fel. Az idén főként a „Mi kis 
lapunk” szervezésében meghirdetett és megrendezett 
eseményekre és a település dekorálásával kapcsolatos 
kiadásokra fordítottam.

Szeretetteljes karácsonyt és boldog, egészségben 
gazdag új évet kívánok Mindannyiunknak!

Kele Teréz

Tisztelt szentmártonkátai Lakosok!
Lassan véget ér az év, így a Pénzügyi, Oktatási, Kul-

turális és Közbiztonsági Bizottság tagjaként a hagyo-
mányoknak megfelelően beszámolok a 2021-es évben 
végzett munkákról.

A 2021-es év első felében a képviselő-testület a jár-
vány miatt elrendelt rendkívüli veszélyhelyzet követ-
keztében nem működhetett a megszokott keretek kö-
zött, ezért néhány képviselőtársammal igyekeztünk 
közösségi programok szervezésével élményt nyújtani 
a lakosoknak. Szerveztünk egy honismereti versenyt 
a március 15-i megemlékezéshez kapcsolódóan. Hús-
vétkor fészekrakó és fészekkereső játékkal készültünk, 
mely nagy sikernek örvendett, és sok gyermeknek ju-
tott az édességekből, apró játékokból. Májusban idén 
először felállítottuk a település májusfáját, mely a köz-
pont ékes dísze lett. 

Gyereknapkor is igyekeztünk a járványügyi elő-
írásoknak megfelelő programot szervezni – bár a 
kormány addigra enyhített a szabályozásokon, és le-
hetőség nyílt nagyobb létszámú rendezvényeket is 
szervezni, a mi gyereknapi rendezvényünkön is sok 
csapat: családok, barátok indultak, és sikeresen teljesí-
tették az izgalmas feladatokat. Külön köszönettel tar-
tozom a Tápiószecsői Önkéntes Tűzoltó Egyesületnek, 
akik az akadályverseny egyik állomásán rendelkezésre 
álltak egy tűzoltóautóval, és ezen felül egy saját aka-
dálypályával is készültek. 

Elindítottuk a „Tiszta utca rendes ház” programot, 
mellyel hagyományt szeretnénk teremteni, és azzal 
a céllal, hogy egyúttal motiváljuk a lakosokat, hogy 
mindenki tegyen a rendezett településképért, egymást 
is erre buzdítva.
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A nyár beköszöntével újraindulhatott a testületi 
munka, így ismét előtérbe kerültek a korábban abba-
maradt feladatok. Szabályzatokat módosítottunk, ren-
deleteket alkottunk a transzparens működés érdeké-
ben. 

Augusztusban végre lehetőség nyílt önkormányzati 
szinten nagyobb volumenű rendezvény szervezésére, 
így egy remek napot töltöttünk együtt a Szentmárton-
kátai Lovas Baráti Kör tagjaival és a lakosokkal az au-
gusztus 20-i nemzeti ünnepen. 

Szeptember elején településünk részt vett a Nagy-
kátán szervezett Tápiófeszten mint kiállító. A képvi-
selőtársaim által összegyűjtött bútorokat és eszközöket 
szállítottunk, a sátor felállításában és berendezésében 
is segédkeztünk. Vasárnap pedig az érdeklődők ren-
delkezésére álltunk a sátornál. 

Míg a Tápiófeszt zajlott már lázas előkészületek vol-
tak a falunappal kapcsolatosan is. A szeptember har-
madik szombatján tartott falunap rendezvény elsöprő 
sikert aratott a lakosok körében. Az előkészületek so-
rán mind szervezésben mind a lebonyolításban jelen-
tős részt vállaltam. Több lakos általi visszajelzésből is 
megerősítést nyert, hogy az a törekvésünk, hogy a fa-
lunapon a fiatalok is előszeretettel vegyenek részt, és a 
neves fellépők produkciói nekik szóljanak sikeres volt, 
ugyanis soha nem látott tömeg volt az AK26 koncert-
jén. A betétprogramok is mivel sok új elemet ,részt-
vevőt tartalmaztak több érdeklődőt vonzottak, mint 
korábban.

A falunapot követően idén is megszervezésre került 
az idősek napja, melyen vendégül láttuk településünk 
szépkorú lakosait. 

A nagyobb volumenű rendezvények azonban a falu-
nappal nem értek véget, és sikerült megrendeznünk a 
tavalyi évben elmaradt Márton napi programsoroza-
tot. Márton-nap hetében a gyerekek újra libakeresésre 
indulhattak, melyekért a jutalmukat a Liba-bulin ve-
hették át. A Márton-Napi Emlékfutásra ugyan egy évet 
kellett várni, de megérte, mert rengeteg lakos vett részt 
rajta. Az idei évben újításként egy kis aprósággal ked-
veskedtünk minden résztvevőnek, melyet a hétközna-
pokban használva is hírül vihetik településünket. 

A rendezvények mellett néhány képviselőtársammal 
közösen készítettünk egy libás dekorációt a település 
központjába, a főút mellé, és ezzel a látványossággal is 
emeltük településünk fényét.

Most az ünnepi időszakhoz érve ismét elindítot-
tuk az Adventi Ablakok játékunkat, valamint idén is 
hóemberek lepik el a települést, melyekre a TESCO 
pályázat segítségével Elek Viktória képviselőtársam 
szerzett támogatást. 

Idén is átadásra kerülnek majd a 70 év felettieknek 
az ajándékcsomagok az előző évben megszokott mó-
don egy kicsit megemelt tartalommal, melyek összeké-
szítése már folyamatban van. 

Láthatják, hogy a járvány és a korlátozott lehető-
ségek ellenére nem telt haszontalanul az év, rengeteg 
program került megvalósításra. De a programok nem 
lettek volna ilyen sikeresek támogatók nélkül. Köszö-
nöm minden vállalkozásnak, üzletnek illetőleg ma-
gánszemélyeknek akik kérésemre, megkeresésemre 
pozitívan reagáltak, és támogatták a rendezvényein-
ket. Bízom benne, hogy a jövőben is sokszor tudunk 
még együttműködni.

Az idei évben is sokan kerestek meg személyesen 
vagy telefonon egyéni problémáik megoldásával kap-
csolatban. Igyekeztem minden tőlem telhetőt meg-
tenni, és legtöbb esetben sikerrel is jártam a probléma 
megoldásával.

Több külterületi illegális szemétlerakodás került fel-
derítésre, az elkövetők felkutatásra kerültek és a szük-
séges intézkedéseket megtettük. Sajnos a további lé-
pések már nem önkormányzati hatáskörbe tartoznak, 
így csak bízhatunk abban, hogy magasabb szinten is 
fontosnak ítélik meg ezt a problémát, és példát fognak 
statuálni a beazonosított elkövetőkkel.

Lakosok által szervezett eseményeken is részt vet-
tem, többek között a Szabó Kálmán által szervezett 
KLIMA területen lévő közpark rendezésében, kitisz-
tításában.

Nem mehetek el szó nélkül a polgármester ellen in-
dított fegyelmi eljárással kapcsolatos dolgok mellett 
sem. Továbbra is tartom azt a véleményem, hogy nincs 
az rendben, hogy vannak kiváltságok és vannak kivált-
ságosok. Amennyiben az önkormányzat szeretne fel-
ajánlani akár ingyen, akár térítés ellenében valamit a 
lakosoknak, akkor az kerüljön meghirdetésre, amen�-
nyiben az nem szociális alapon történik. Illetve azért, 
mert elérhető, nem használhatja senki sajátjaként a 
köz eszközeit, humán erőforrásait. Fontos leszögezni 
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KÖZÉLETI HÍREK

Tisztelt Lakosság!
Az MVM ÉMÁSZ alábbi éjjel-nappal hívható, helyi tarifás, közvetlen hibabejelentő és 

 KÖZVILÁGÍTÁSI HIBABEJELENTŐ VONALAINAK ELÉRHETŐSÉGEI:
ELMŰ hibabejelentő: +36 80/38-39-40;

MVM ÉMÁSZ hibabejelentő: +36 80/42-43-44.
Ezeken a számokon az ügyfélszolgálat a hét minden napján, egész nap fogadja a hívásokat. Kérjük, az 

alábbi telefonos elérhetőségeket kizárólag hibabejelentés esetén használják!

azt is, hogy a fegyelmi eljárásra végül az indítványo-
zók jóindulatú döntése alapján nem került sor, hiszen 
a polgármester elismerte, hogy a jogsértések valóban 
megtörténtek és tisztában van vele, hogy ezzel nem 
szabályosan járt el. De nem is ez a probléma, a testü-
let jóindulatból bizalmat szavazott és lehetőséget adott 
a polgármesternek a jogsértések megszüntetésére. Az 
viszont már más kérdés, hogy ez nem éppen úgy sike-
rült, ahogy az a zárt ülésen megbeszélésre került.

Én tiszta lelkiismerettel zárom ezt az évet, és vágok 
neki az új évnek, hiszen mindig a képviselő-testület, 
valamint a Pénzügyi, Oktatási, Kulturális és Közbiz-
tonsági Bizottság aktuális feladatinak elvégzése a cé-
lom, a település érdekében. Legyen szó valamilyen 
rendezvényről vagy éppen a kevésbé látszatos önkor-
mányzati működést befolyásoló tényezőkről. Ahogy 
idén is, továbbra is elérhető vagyok terepbejárásokra, 
lakosokkal való napi szintű kapcsolattartásra. 

Kellemes karácsonyi ünnepeket, valamint boldog 
újévet kívánok Önöknek.

Kérem a jelenlegi vírushelyzetben mindenki vigyáz-
zon magára és vigyázzunk, figyeljünk egymásra.
Tisztelettel: � Krajnyák József

Tisztelt Lakosság, kedves 
Szentmártonkátaiak!

Újra eltelt egy esztendő, és mi képviselők szokás 
szerint pár mondatot írunk az elmúlt évről megoszt-
juk önökkel gondolatainkat, beszámolunk az elvégzett 
munkánkról.

A Polgármester Úr, a bizottság elnökei minden bi-
zonnyal ékesszólóan és részletesen beszámolnak az 
elmúlt év eseményeiről. Nem szeretnék ismétlésekbe 
bocsátkozni, ezért én ezen dolgok ismertetését megha-
gyom nekik.

Az év során két bizottság munkájában is részt vet-
tem. A Szociális és Egészségügyi Bizottság a szokásos 
feladatai mellett fontosnak érezte a szociális rendelet 

folyamatos javítását, ezt a munkát legjobb tudásunk 
szerint végeztük. Az eredmény még korántsem tökéle-
tes, de dolgozunk rajta. Az idei évben is fontosnak tart-
juk, hogy a rendelkezésre álló forrásainkat a legmeg-
felelőbben és legszélesebb kört érintve használjuk fel. 

Településünkön újra elérhető a szociális tűzifa pá-
lyázaton nyert, természetbeni tűzifa igénylésének le-
hetősége. Közreműködésemmel az idén is sikerült jó 
minőségű tűziát vásárolnunk. Mindenkinek a környe-
zetében van biztosan rászoruló, figyelmeztessük a le-
hetőségre, ne maradjon ki belőle.

Újfent kérem a tisztelt Lakosságot, hogy a támoga-
tásokat ne járandóságként tekintsék, hanem lehetőség-
nek a valóban nehéz helyzetben élők számára.

Településfejlesztési, Környezetvédelmi és Sportügyi 
Bizottság tagjaként számtalan alkalommal vettem 
részt bejáráson, legtöbbnek célja az illegális hulladék-
lerakások helyszíneinek feltérképezése volt. Szomorú 
és felháborító, ahogy településünk határának állapota 
kinéz. A szemét folyamatosan újra termelődik. Őszin-
tén szólva a jelenlegi hozzáállás, problémakezelés mel-
lett a helyzet reménytelennek tűnik. A jövőben sokkal 
többet kell ezzel foglalkoznunk. Ebben számítok az 
Önök segítségére is.

Többször érte vád a testületet, hogy széthúz. Széthú-
zásról szerintem szó sincs csak esetleg a vélemények je-
lentősen különböznek. a meggyőzés pedig sokáig tart. 
És emiatt sokszor az üléseink is, de hát mi ezt vállal-
tuk. Itt szeretném megköszönni a hivatal dolgozóinak 
kitartását, hogy fáradtan vagy fáradhatatlanul végig 
asszisztálták vitáinkat. Az elmúlt időszak rendezvé-
nyeinek színvonala azért mutatja, hogy a viták ellenére 
ez a testület alkotni is tud. Hibák persze még jócskán 
vannak, de szeretném azt hinni, hogy mindenki a kija-
vításukon fáradozik.

Köszönöm támogatásukat, kellemes karácsonyt és 
boldog új évet kívánok!

Kun László
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A Tápiószecsői Önkéntes Tűzoltó Egyesület tájékoztatója
Tisztelt Lakosság!

Az alábbiakban tájékoztatjuk Önöket a közelmúlt-
ban történtekről. 

Szerencsére a mögöttünk álló hónapok nem bővel-
kedtek káreseményekben. Szám szerint 9 alkalommal 
vonultunk, ebből 5 esetben tűzesethez, 4 esetben mű-
szaki mentéshez. Egyiknél sem történt személyi sérü-
lés, viszont a november 27-i tűzben egy autó teljesen 
kiégett.

4 esetben térítés ellenében veszélyes fák kivágását 
hajtottuk végre Szentmártonkátán és Tápiószecsőn. 
Önkormányzatunk felkérésére segédkeztünk települé-
sünk karácsonyfájának felállításában.

Az adventi és karácsonyi ünnepek közeledtével 
mindenki figyelmét felhívjuk arra, hogy az asztalon 
elhelyezett koszorún az égő gyertyákat soha ne hagy-
juk felügyelet nélkül. Ha elhagyjuk a lakást, a gyertyá-
kat mindig oltsuk el. A karácsonyfára csak az érvényes 
tűzvédelmi szabványnak megfelelő izzósor kerüljön 
fel, valamint a fa ne legyen fűtőtest közvetlen közelé-
ben. Ezzel elkerülhetők az otthonokat érő tűzesetek.

Mivel már javában tart a fűtési időszak, tisztában 

kell lenni az esetleges veszélyforrásokkal. A vegyes-
tüzelésű kazánok esetében fontos, hogy csak tüzifa és 
szén kerüljön elégetésre bennük. A kazán közvetlen 
környezetében ne tároljunk éghető anyagokat. Ola-
jos rongyokat, műanyagokat és háztartási hulladékot 
semmi esetre sem szabad a kazánban eltüzelni, mert 
ezeknek az anyagoknak az égéstermékei lerakódnak 
a kéményben és a nagy hő miatt később begyullad-
nak, ezáltal kéménytüzet, rosszabb esetben lakástü-
zet okozhatnak. Abban a helyiségben, ahol a kazán is 
található, célszerű tűzoltó készüléket is elhelyezni. A 
gázkazánok, konvektorok, cirkók üzemeltetésénél fi-
gyelemmel kell lenni arra, hogy a földgáz égése köz-
ben a levegő szénmonoxid szintje veszélyesen meg-
emelkedhet. Amennyiben az ilyen fűtőberendezés a 
lakótérben található, gondoskodni kell a megfelelő 
szellőzésről és ajánlott szénmonoxid érzékelőket is el-
helyezni a lakásban.

Valamennyi tagunk nevében áldott, békés 
karácsonyi ünnepet és sikerekben, egészségben 
gazdag boldog új évet kívánunk Mindenkinek.

A Tápiószecsői Önkéntes Tűzoltó Egyesület vezetősége

2021. Márton-napi hét – Libakereső - Szent Márton Emlékfutás
Az idei évben a településünk kis és nagy lakói szá-

mára lehetőség volt arra, hogy a Márton-naphoz kap-
csolódóan megrendezett eseményeken és rendezvé-
nyeken részt vehessenen.

A Márton-napi héten településünk iskolái és az óvo-
da, a könyvtár is készültek nagyon tartalmas és lát-
ványos programokkal, így hát ez a hét településünk 
gyermekei, fiataljai számára eseményekkel és azokat 
megelőzően készülődéssel telt. 

A faluban működő kerékpáros egyesület ebben az 
évben is megszervezte a szinte már hagyományosnak 
számító túráját, amelyen nem csak településünk lako-
sai vettek részt. 

Köszönet az iskolák, óvoda és könyvtár vezetői-
nek és munkatársainak, valamint a kerékpáros egye-
sület vezetőjének és a szervezőknek a közösség építő 
munkájukért!

Az önkormányzat szervezésében Márton-nap heté-
ben meghirdettük – ismételve a tavaly nagy sikerrel zá-
rult – Libakereső versenyt. Idén a papír libák libafajta 
ismertető leírást és egy rejtvényt is tartalmaztak a gyö-
nyörű liba képek mellett. Településünk kereskedelmi 

boltjai és egyik vendéglátóhelye lett a rejtekhelyük, ott 
várták a kis megtalálókat. A hét hat napján, 11 hely-
színen minden nap újabb 5 liba várta a felfedezőket 
és rejtvényfejtőket. Mindenki, aki ezen a kis rendez-
vényen részt vett, nyerhetett: információkat a libákról, 
ha megfejtette a rejtvényt és eljött szombaton – a Szent 
Márton Emlékfutás előtt az Arany János Általános Is-
kolába, a Liba Buliba, az kapott papír libánként egy-egy 
szelet csokoládét, édességet. Volt zene, zsíroskenyér és 
tea. Minden jelenlévő gyerek számára volt lehetőség 
a libakereső játékon kívül is édességet nyerni, a Liba 
Buli műsorvezetője – Kerek Mária – rejtvényeket adott 
fel a gyerekeknek, akik nagy lelkesedéssel vetették bele 
magukat a rejtvényfejtésbe. A rengeteg apró ajándék-
nak a gyerekek nagyon örültek. A fődíj egy 10.000-os 
játékutalvány és a felajánlott különdíj - a csokiforgács 
libás torta - a libakeresők között került kisorsolásra, 
hatalmas örömöt okozva a nyertes gyerekeknek.

A különdíj torta és a csokiszeletek egy részének 
felajánlását nagyon köszönjük a felajánlónak, a Cso-
kiForgács Cukrászműhelynek!
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A Libakereső program és a Liba Buli nagy sikert ara-
tott, aminek a szervező Pénzügyi Oktatási, Kulturális 
és Közbiztonsági Bizottság minden tagja nagyon örült, 
hiszen nehéz ezekben az időkben biztonságos, érdek-
lődést felkeltő programot kitalálni és lebonyolítani.

A Szent Márton Emlékfutás 5. alkalommal került az 
önkormányzat szervezésében megrendezésre. A tava-
lyi évben az esemény előtti utolsó napokban kellett le-
mondanunk a veszélyhelyzetre vonatkozó szabályok-
ra tekintettel, szerencsére az idén megtarthattuk ezt 
a településünk számára jeles rendezvényt. Már tavaly 
beszereztünk a villogó fényes kislámpákat és a Szent-
mártonkáta feliratos nyakpántokat, amelyeket minden 
nevező a nevezési díj kifizetése mellett megkapott. A 
bemelegítés után, amelyet Ács Tímea tartott, 17 órakor 
rajtolt a mezőny. 300 fő nevezett vegyes korosztályban, 
a futásban gyerekek, fiatalok és idősek egyaránt részt 
vettek. A futók csodás látványt nyújtottak a villogó 
fényekkel Szentmártonkáta utcáin. A mezőnyből be-
érkezett első, a legidősebb és a legfiatalabb oklevelet 
kapott és Vándorkupát vihetett haza.

Az eseményen résztvevő futókat és a jelenlévő ér-
deklődőket lila hagymás, paprikás zsíros kenyérrel, 
meleg teával és forralt borral vendégeltük meg. 

Minden részvevő nevében köszönjük a Nyugdíjas 
Klub és a Petőfi Klub tagjainak a zsíroskenyerek fo-
lyamatos elkészítését és az óvodánk iskolai konyhá-
ján dolgozó munkatársaknak a finom meleg teát és a 
nagyszerű forralt bor készítését! 

Nagy volt a nyüzsgés, a jó háttér zene mellett a be-
szélgetés, a találkozás a közeli és távolabbi ismerősök-
kel, a falunk lakóival és persze a szomszédos települé-
sekről ide érkezőkkel is.

Az esemény végén a nevezéssel rendelkezők zsákba-
macska ajándékokkal gazdagodtak és bízunk abban is, 
hogy e mellett mindenki élményekkel gazdagodva tért 
haza erről a jó közösségi rendezvényről.

A rendezvény minden támogatójának köszönjük 
az anyagi vagy tárgyi támogatást, a zsákbamacska 
ajándékokat, a műsorvezetést, szervezőtársaimnak 
a szervezőmunkát és nem utolsó sorban Mindenki-
nek, aki eljött a jókedvű részvételét, hiszen nélkülük 
mit sem ért volna az egész! 

A támogatók részletes felsorolását a 
Polgármesteri beszámoló tartalmazza. 

A Márton-napi emlékfutás teljes bevételét a faluban 
működő nevelési-oktatási intézmények részére adjuk 
át a meghirdetésnek megfelelően, így az összegyűlt 
pénzösszeg településünk gyermekeihez tér vissza, az ő 
hasznukra és örömükre!

Azt kívánom, hogy jövőre legyen hasonlóan jó és 
eredményes rendezvényünk!

Kele Teréz
Pénzügyi Oktatási, Kulturális és
Közbiztonsági Bizottság Elnöke
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Applikáció a természetjáráshoz a Tápió mentén!
Miért választják egyre kevesebben az erdős, me-

zős tájakon való túrázás lehetőségét? Talán félnek, 
hogy eltévednek az ismeretlen vidékeken? Vagy csak 
nem tudják, hogy mit érdemes megnézni? Mi hiány-
zott eddig, ha csupán az idő is elegendő volt a ter-
mészetbeni kikapcsolódásra? A válasz egyszerű! Egy 
letölthető túratervező alkalmazás. 

Az alkalmazás elkészítésének fő motivációja a 
gyalogos és a kerékpáros turizmus fellendítése volt 
és ezzel az ökoturizmus ösztönzése településeinken. 
A természetjárás az egyik legegészségesebb, legfenn-
tarthatóbb és leg természetkímélőbb módja a turiz-
musnak, mely a vírusos időszakokban is lehetőséget 
ad az egyéni és családos kimozdulásra, rekreációra. 
Emellett alternatívát ad a forgalmas turisztikai pon-
tok túlterheltségének csökkentésére. Továbbá fontos 
volt számunkra, hogy a Tápió mente természeti és 
kulturális kincseit országosan is megismertessük. 

Az ősz folyamán a Tápió mente településeinek tu-
risztikai látnivalóit, szolgáltatóit különböző túraút-
vonalakra felfűzve feltöltöttük egy online térképre, 
mely a www.turam.hu oldalon is elérhető. De aki 
rendelkezik okostelefonnal, le is töltheti a „Tápió 
Natúrpark” túravezető applikációt. Az alkalmazás 

a térség természeti értékekben gazdag részeinek, és 
települései fő látnivalóinak bejárásához nyújt segít-
séget a letölthető túraútvonalak segítségével. De akár 
mi magunk is tervezhetünk egyéb útvonalakat, vagy 
kombinálhatunk meglévőeket. Az egyes túrák le-
töltésével az online térképen folyamatosan nyomon 
követhetjük, hogy merre járunk, milyen látnivaló 
van a közelben, hol tudunk megállni egy frissítőre 
vagy ebédre. A látnivalók fényképe mellett egy rövid 
leírás tájékoztat az adott természeti vagy kulturális 
értékről, és legtöbb esetben lehetőséget nyújt további 
információkhoz való továbblépéshez is. 

A Tápió mente ingyenes túravezető applikációját 
a „Tápió Natúrpark” néven találod meg a Google 
Áruházban. A rendszer egyelőre androidos telefo-
nokra tölthető le, de az iPhonos verzió (IOS rend-
szer) is elérhető lesz legkésőbb januárban. A túrave-
zető alkalmazás egyébként a www.tapionaturpark.
hu honlap nevezetességeire és szolgáltatóira épül, 
mely mintegy gyűjtő-honlapként összegyűjti a térség 
alapvető információit a turisták számára. 

Az applikáció előnye, hogy információi dinami-
kusan változtathatóak, bővíthetőek, így bármilyen 
észrevételt, módosítást szívesen veszünk a felhasz-
nálóktól. Az online alkalmazásba felvitt utak jó ré-
sze egyébként megtalálható 1:50 000-es felbontású 
hagyományos, nyomatott turista térképen is, mely a 
tapio.naturpark@gmail.com címen rendelhető meg.

A projekt pályázati úton elnyert pénzösszegből, 
valamint natúrparki önkormányzatok támogatásá-
val valósult meg. A letölthető túratervező alkalmazás 
elkészítésére összesen 1.690.000 Ft-ot nyert a Tápió 
Turisztikai Egyesület a Nemzeti Együttműködési 
Alap 2021-es civil keretéből.

Gulyás Mercédesz és Antalicz Csaba 
Tápió Közalapítvány
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KULTURÁLIS ÉS EGYHÁZI HÍREK

ÓVODA HÍREI

A Szentmártonkátai Aprajafalva Óvodában a no-
vember hónap hetei a Szent Márton-nap jegyében tel-
tek. Csoportjainkban a gyerekek izgatottan készültek 
e jeles napra. Ludas, libás mondókáktól, daloktól, já-
tékoktól volt hangos az óvoda. A gyerekek a hét folya-
mán megismerkedtek szent Márton legendájával, eh-
hez a naphoz kötődő népszokásokkal, időjóslásokkal, 
hagyományokkal. Az óvodapedagógusok, a gyereke-
ket életkori sajátosságaiknak megfelelően ismertették 
meg a szent életével, példaértékű cselekedeteivel. Se-
gítséget nyújtott ebben a hét elején nálunk fellépő Gé-
zengúz zenés társulat, akik szintén a Márton-naphoz 
kapcsolatos vidám, zenés-mesés előadással kedvesked-
tek a gyerekeknek. A meghívott előadók színvonalas 
előadásukkal lenyűgözték a gyermekeket. 

Az óvoda már hagyományosnak mondhatóan a csa-
ládokat is meghívta erre az ünnepre. A kialakult ví-
rushelyzet miatt kicsit szűkebb körben gyülekeztünk 
a hangulatosan feldíszített óvodánk udvarában, ahol 
az intézmény vezetője köszöntötte a gyerekeket, szü-
lőket, testvéreket. A gyerekek énekekkel, versekkel és 
tánccal fogadták az eseményre ellátogatókat. Ezután 
zsíros kenyérrel, teával, forralt borral kínáltuk vendé-
geinket, majd útjára indult a lámpásmenet. A gyerekek 
által sajátkezűleg készített lámpásokkal tettünk rövid 
sétát az óvoda környékén énekelve. Visszatérve az óvo-
da udvarára, tábortűz mellett töltöttünk el hangulatos 
délutánt. 

Az óvodai élethez szorosan kapcsolódik óvodape-
dagógusaink tudásának továbbfejlesztése, képzése. 
Programunk egyik alappillére az egészséges életmódra 
nevelés. Ezt képviselve több pedagógusunk vett részt 
mozgásos tevékenységekhez kapcsolódó képzésen. 
Ilyenek voltak a Bozsik-program keretében indult 
fesztiválok szervezéséhez szükséges MLSZ Grassrotts 
Önkéntes Szervező, valamint a Kosárpalánta Program 
elindításához szükséges képzések. Az Oktatási Hivatal 
szervezésében diabétesszel élő gyermekek napközbeni 
speciális ellátását biztosító elméleti és gyakorlati kép-
zésben részesült az óvoda több dolgozója és szerzett 
szükséges végzettséget.

December hónapban lázasan 
készülődünk az ünnepekre. 
Várjuk a Mikulást, készülünk 
a néphagyományaink szerint a 
Luca-napra.

Adventi készülődés jegyében a gyermekeink min-
den héten meggyújtják a gyertyát az adventi koszorú-
kon a csoportban.

Szülőkkel, gyermekekkel közösen készülünk a köz-
ség rendezvényeire az adventi gyertyagyújtásokra és az 
adventi vásárra.

Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt 2021. 
december 12-én és 23-án az Szentmártonkáta Nagy-
község Önkormányzata által szervezett vásárra az 
óvoda sátránál. Kérjük vásárlásukkal támogassák óvo-
dánk fejlesztési terveit (kresz park, sószoba)

Békés boldog ünnepeket kívánunk 
mindenkinek. 

Lengyel Adrienn  
Óvodapedagógus

Aranyosi Ervin: Aranyosi Ervin: 

Karácsonyi kívánságomKarácsonyi kívánságom
Amikor kigyúlnak a karácsonyi fények, Amikor kigyúlnak a karácsonyi fények, 

együtt kell dobbanni az emberek szívének. együtt kell dobbanni az emberek szívének. 
Szóljon idén arról minden mese, ének: Szóljon idén arról minden mese, ének: 

– varázslata van a szív szeretetének.– varázslata van a szív szeretetének.
  

Nyisd hát meg szívedet, öleld a világot, Nyisd hát meg szívedet, öleld a világot, 
minden ember legyen örömmel megáldott, minden ember legyen örömmel megáldott, 

mosollyal vidíts fel, szóval, öleléssel, mosollyal vidíts fel, szóval, öleléssel, 
tiszta érzésekkel, mit szívedbe vésel.tiszta érzésekkel, mit szívedbe vésel.

  
Teremts egy szeretőbb, élhetőbb világot, Teremts egy szeretőbb, élhetőbb világot, 
amilyet az ember eddig még nem látott. amilyet az ember eddig még nem látott. 

Megfagyott szíveket tölts meg szeretettel, Megfagyott szíveket tölts meg szeretettel, 
legyen a világon boldog minden ember!legyen a világon boldog minden ember!
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Óvodai Szülői Munkaközösség hírei
Kedves Lakosok!

Lassan egy újabb év végéhez érkezünk. Elkezdődött a 
hangolódás, készülődés az ünnepekre. Településünkön is 
kezdetét vette az adventi ünnepségsorozat, amely számos 
programmal színesíti napjainkat karácsonyig.

Az Aprajafalva Óvoda kisgyermekei az óvónénik és 
a szülők segítségével adventi díszeket készítenek amiket 
dec.12-én és 23-án a hivatalnál az adventi vásáron lehet 
megvásárolni. Mindenkit szeretettel várunk! 

A papírgyűjtésről szeretnék egy pár gondolatot írni. 
Nagy öröm számunkra, hogy papírgyűjtő akciónkhoz 
egyre többen csatlakoznak és egyre többen keresnek meg 
bennünket a gyűjtéssel kapcsolatban aminek nagyon 
örülünk hiszen ez teszi eredményessé munkánkat.

Néhány segítő társammal igyekszünk mindenkihez 
eljutni, akinél nagyobb mennyiség található, hogy az el-
szállításban is tudjunk segíteni. Minden felajánlás értéke 
az óvodát segíti és továbbra is számítunk arra, hogy még 
többen jeleznek majd amiért végtelenül hálásak vagyunk.

Szeretném megköszönni mindazoknak a teljesség igé-
nye nélkül, akik akár alkalmi vagy akár heti rendszeres-
séggel adják nekünk a csomagolási hulladékot és az újsá-
gokat, úgy, mint a Tatár ABC, Császár Csemege, Skoda 
Diszkont, Mazsola ABC, Benzinkút, Bartucz Zoltán, Ka-
kuk Vegyesbolt, Lintner Zsolt, Horváth Józsi bácsi, Südi 

Boglárka, Hajdú Tünde, Danyi Ilona, Civil Nonprofit kft, 
Belladonna Gyógyszertár, Boglárka virágbolt, és még na-
gyon sokan.

Akiket kihagytam kérem jelezzék mert sok ember 
neve el sem jut hozzám és vannak, akik a környező tele-
pülésekről hoznak papírokat az óvodákba. 

A műanyag kupakokat szintén köszönjük a Császár 
Csemegének, akik most is felajánlották az üzletüknél 
lévő gyűjtőből a kupakokat az Iskola úti óvoda számára 
és azoknak, akiknek jóvoltából folyamatosan megtelnek 
a falu gyűjtő szivecskéi. Köszönöm Mohácsi Zsigmond-
nak, aki szintén több zsák kupakot gyűjtött az Óvoda 
úti ovinak és Morvai Józseffel együtt gyűjtik be a papír-
hulladékot elszállítás előtt. Egyszóval csupa nagybetűvel 
MINDENKINEK köszönjük a segítséget, aki egy picivel 
is hozzájárult a gyűjtés sikerességéhez. Továbbra is vár-
juk a jelzéseket a már korábban megadott számokon. 

Mohácsi Gabriella: 06 30 432-3351, Danyi Ilona : 0620 
471-1462 Hajdú Tündi: 0620 216-2761. 

Morvai-Szoják Melinda : 0670 264-3721. Igyekszünk 
ezután is mindenki jelzését fogadni, hogy az Aprajafalva 
Óvoda és Konyha Szülői Munkaközössége ezzel segítse 
óvodánk fejlődését, szépülését. Tisztelettel és szeretettel 
kívánok mindenkinek kellemes karácsonyi ünnepeket!

Mohácsi Gabriella 
SZMK Elnök

A SZÉKELY JÓZSEF REFORMÁTUS ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI, ESEMÉNYEI
November hónapban sem unatkozhattak tanulóink, 

több program és verseny zajlott iskolánkban.
Szépen-helyesen író háziversenyünk a magyar nyelv 

napjához kapcsolódott:
Alsó tagozat eredményei: 2.osztály kategória.: I. Szé-

les Csaba, II. Rózsa Nóra, III. Dósa Attila 3.osztály ka-
tegória.: I. Gyebrovszki Antea, II. Sárkány Zalán, III. 
Dóczi Emma 4.osztály kategória.: I. Szalontai Noémi, II. 
Hajnal Levente, III. Dudás-Budai Gyöngyvirág

Felső tagozat eredményei: 5-6. évfolyam kategória: 
I.hely Mészáros Tamara 6.o., II. hely Mizsei Boglárka 6.o., 
III. hely Oldal Szonja 5.o. 7-8. évfolyam kategória: I.hely 
Szegedi Panna 7.o., II.hely Váczi Jázmin 8.o., III.hely Szé-
kely Norina 8.o. 

Bolyai magyar körzeti-és országos csapatverseny eb-
ben a tanévben on-line került megrendezésre. Döntőbe 
jutott I. helyezéssel 3.osztályból: Bajdik Laura, Gyeb-
rovszki Antea, Kele Viktória, Dóczi Emma, (Kisokosok 
csapata) és az csapata 5.osztályból: Bartucz Nátán, Bedő 
Benedek, Oldal Szonja, Pető Csaba(Tatárbeefsteak csa-
pata) Az országos döntőben a 3. osztályosok csapata 7. 
helyezett lett az 5. osztályosok a 24. helyen végeztek! 

Körzeti verseny további résztvevői:13. hely 4.osz-
tályból.: Szalontai Noémi, Varga Balázs, Gurdon-Szántó 
Bence Örs, Dudás Budai Gyöngyvirág, (Betűvetők csapa-

ta,) 14. hely: 6.osztályból.: Mészáros Tamara, Mizsei Bog-
lárka, Mizsei Milán, Tóth Botond, (Betűrablók csapata) 8 
hely 8.osztályból.: Nagy-Toma Hella, Bartalos Leila, Váczi 
Jázmin, László-Sellár Maja. ( Észbontók csapata)

Szép eredményükhöz szívből gratulálunk! Felkészítő ta-
nárok munkáját köszönjük!

A hagyománnyá vált Márton-napi rendezvényünket 
is várták alsósok és felsősök egyaránt és lelkesen végezték 
a kapott feladatokat. Kezdésként 4. osztályosaink „libás” 
énekeket, játékokat mutattak be társaiknak az udvaron, 
utána jöhettek a libás feladatok és persze egy kis tánc a jó 
hangulatot fokozva. Felső tagozaton az 5. osztály készült 
on-line műsorral, amely Márton püspök életét mutatta 
be rajzokkal színesítve. Este a hagyományos lámpás fel-
vonuláson már szülők is csatlakoztak, finom zsíroske-
nyér és teázás után indult a kígyózó menet! Köszönjük a 
szülők segítségét a zsíros kenyér, tea elkészítésében! 

Novemberben az 1.3. osztály moziba is ellátogatott, 
míg a 2. osztály színházlátogatáson vett részt! 

Boldogságórán ebben a hónapban a Társas kapcsola-
tok ápolásáról volt szó az 5. osztályban.

A Mikulás érkezését nagyon várták tanulóink, az 
alsósakhoz várva várt Mikulás csomagok időben meg-
érkeztek, a nagyok pedig jó hangulatú Mikulás bulival 
ünnepelték december 6-át.
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A 2. osztályosok a Coop Mikulás pá-
lyázat nyertesei közé kerültek, így ne-
kik még egy ajándékot küldött a Miku-
lás, Coop emblémával ellátott kép és egy 
írószerekkel megtöltött Coop bőröndöt. 

November 28-án kezdődött az ad-
venti időszak, amelyet református isko-
lánkban mindig nagyon várunk, hiszen 
együtt készülhetünk karácsonyra, Jézus 
születésének ünnepére. 3. és 7. osztályos 
tanulóink a községi adventi első gyer-
tyagyújtáson szép énekkel szerepeltek. 

Hétfői áhítatokon iskolánkban gyer-
tyát gyújtottunk az adventi koszorún, 
és egy-egy adventi verssel hangolódunk 
a karácsonyra. 

Lakiné Varga Katalin
intézményvezető-helyettes

SZABÓ MAGDA NAGYKÖZSÉGI KÖNYVTÁR HÍREI

Decemberi rejtélyek a Mikulás körül 
December elején mindenféle titkos, féltitkos, megerő-

sített és meg nem erősített hírfoszlányok kaptak szárny-
ra, miszerint decemberi nagy bolygókörüli útján, a Mi-
kulás Szentmártonkátán fog megpihenni röpke néhány 
órára. Volt aki örömmel fogadta a hírt, volt aki kétkedve, 
és voltak olyanok, akik teljes bizonyossággal jelentették 
ki, hogy ez bizony képtelenség, mert a Mikulás útja során 
nem pihen és ha mégis, csak röpke időre ér földet szán-
jával és biztosan nem itt, ugyanis csak félreeső helyeken, 
általában erdőszélen szokták látni, ahogy leszáll a szán-
jával, szarvaskái röpkét legelésznek – élükön Rudolffal 
– miközben a Mikulás megpihen egy fenyő tövében a 
mindig körülötte álló és mindenre figyelő manói és az 
örök- izgága, mindig ugráló, bugris krampusza kísére-
tében. Szóval hírek és ellenhírek, bizakodó és szkeptikus 
vélemények kavalkádja kavarta fel Szentmártonkáta la-
kóinak nyugalmát.

Kétkedés ide vagy oda, a titkos információ birtokában 
lévő lakosok, főként településünk apró növendékei gyü-
lekezni kezdtek a jelzett időpontban és helyen, december 
4- én a könyvtár környékén. 

Eleinte nem sok bíztató jel volt, talán csak az álmos téli 
napsütés és néhány kósza, méla felhőcske. Aztán egyszer 
csak halk suhogás hallatszott a könyvtár mögötti udvar 
felől. Látni nem látott senki semmit, egy- egy kósza halk 
megjegyzés röppent fel - „mintha láttam volna elsuhanni 
egy szánt a fák fölött” – de az emberek kétkedve néztek, 
maga a megszólaló sem volt biztos benne, hogy látott- e 
valamit, vagy csak a képzelete tréfálta meg.

Egyszer csak a kert felől megjelent két manó, óvato-
san, körbe- körbe figyelve lépkedtek, mint valami test-
őrök. Csend… Aztán egy fa tetejéről hirtelen zutty-durr-

bumm-csitt-csatt berobbant egy krampusz, akinek a 
koszos arcánál csak a rosszasága sötétlett jobban. A vá-
rakozó csendet felváltotta a nevetés, amibe itt- ott némi 
kósza gyereksírás is vegyült. Aztán csend és újra csend.  
Nos, hogy ezután mi történt, a Mikulás tényleg megje-
lent- e vagy tényleg csak rémhír volt, azt magam sem 
tudom. Akit nagyon érdekel, kérdezze meg kezelőor-
vosát, gyógyszerészét, benzinkutasát vagy szomszédját, 
gyerekismerősét… esetleg járjon utána vagy böngéssze a 
Szabó Magda Könyvtár Facebook oldalának albumait és 
választ kaphat a kérdésre.

Nagy Csaba

Tisztelt Lakosság!
2022. január 17-22-ig a kultúra napja alkalmából 

térítésmentesen iratkozhatnak be az új-, illetve újít-
hatják meg könyvtári tagságukat a régi olvasók.

Tájékoztatás kültéri wi-fi szolgáltatásról
A Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár és Művelő-
dési Ház 30-40 méteres körzetében kódolatlan wi-fi 
érhető el. A hatótávolság függ a használó telefonjának 
a típusától.
A használathoz a
•	 Konyvtar
•	 Konyvtar_5G
néven lehet csatlakozni, reggel 6 órától, este 23 óráig.

Benéné Árvai Erika
intézményvezető

Juhász Gyula: Karácsonyi köszöntés című versével szeretnék a Székely 
József Református Általános Iskola tanulói, nevelőtestülete nevében:

Áldott, békés, szeretetben megélt karácsonyi ünnepeket és 
egészségben, sikerekben gazdag boldog újesztendőt kívánok 

mindenkinek! 

Betlehemi csillag
Szelíd fénye mellett

Ma az égen és a földön
Angyalok lebegnek.

Isten hírvivői
Könnyezve dalolnak

Békességet, boldogságot
Földi vándoroknak.

Simonné Bozsik Anikó
intézményvezető
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REFORMÁTUS EGYHÁZ HÍREI

KATOLIKUS EGYHÁZ HÍREI

Az ökör, a juh és a szamár
Az advent idején felállított betlehemekben ezt a há-

rom állatot szokták megformázni, a szent család, a 
pásztorok és a három királyok mellett. Igaz, a Jézus szü-
letését leíró bibliai történetek az állatokról nem monda-
nak semmit, de az a híradása Lukácsnak, hogy Mária 
jászolba fektette az újszülöttet, az állatok jelenlétét is 
szemünk elé vetíti. Más összefüggésben a Biblia lapjain 
többször is megjelennek ezek az állatok, és mindig át-
melegíti a szívemet, amikor – az egyébként nem kará-
csonyi, vagy adventi szövegben - felfedezem az adventi 
üzenetet. Tehát következzen most itt a három állatról 
három bibliai idézet és azok adventi üzenete.

Ézsaiás 1:3 szerint Mennyei Atyánk így panaszko-
dik: „Az ökör ismeri gazdáját, (…) de népem nem ért 
meg engem.” Nem arról van szó, hogy nem értik a szót, 
hanem arról, hogy értetlenkednek. Mint amikor a 
gyerekünket megkérjük valamire, és a válasz ilyesmi: 
Mért pont én? Mért pont most? Mért pont így? Stb. Így 
vagyunk az Istennel mindannyian. Értetlenkedünk, 
magyarázkodunk, mert Atyánk nagyon is könnyen 
érthető parancsolatainak nem akarunk engedelmes-
kedni. Isten Fia azért jött a földre, hogy ebben is példát 
adjon nekünk. Ő engedelmes volt mindhalálig, mert 
jól ismerte és jól értette az Atyát.

Jézus mondja (Jn.10:27): „Az én juhaim hallgatnak 
a hangomra, és én ismerem őket, ők pedig követnek en-
gem.” Régi kedves történet jut eszembe erről. Volt egy 
nyugdíjas juhász, aki öregségében is tartott három bir-
kát, mert szerette az állatokat. Persze ezek már olyan 
házi kedvencek lettek, a tenyeréből ettek, és beszélge-
tett velük. Egy nap keresi, de sehol az udvaron nem 
találja kedvenceit, ellenben talált egy nagy rést a kerí-

tésen. Mindjárt tudta az öreg, hogy birkái átmentek a 
szomszédba, ahol a szomszédos háromszáznál is több 
egyedet számláló juhnyáj közé keveredtek. Emberünk 
átment a szomszéd juhászhoz, és kérte vissza saját jó-
szágait. A szomszéd hamiskásan ráhunyorított és azt 
mondta, ha meg tudja mutatni, hogy a több mint há-
romszáz közül melyik három az övé, akkor viheti őket. 
Az öreg nem sokat gondolkodott, elkiáltotta magát: 
„Gizi, Kata, Sári!”, és az ő három juhocskája szépen ki-
jött a többi közül, és gazdájukat követve haza sétáltak. 
Jézus Krisztus azért jött közénk, hogy az ő hangját kö-
vetve mindannyian hazataláljunk.

A virágvasárnapi történetben (Lk.19:31) hangzik el a 
szamárról: „Az Úrnak van szüksége rá.”. A történet sze-
rint Jézus, mint Messiás Király bevonul Jeruzsálembe, 
és ezt az ószövetségi próféciának megfelelően szamár-
háton teszi. A szamár szerepe, hogy a hátán bevigye a 
Messiást Jeruzsálembe. Jézus azt mondja: szükségem 
van erre a szamárra, hogy itt és most messiási munká-
mat elvégezzem. És ma is időnként ránk mutat Jézus, 
és azt mondja: szükségem van rád, hogy messiási mun-
kámat elvégezzem, vigyél be az életedbe, a családodba. 
Vigyázzunk! Jézus akkor is Messiás lett volna, ha nem 
talált volna egyetlen szamarat sem, amelynek a hátára 
ülhet. És ma is eljön a karácsony, és eljön Jézus, akkor 
is, ha te nem vállalkozol a megváltó hordozására. Jézus 
Krisztus mégis meg akar téged szentelni azzal, hogy 
hordozhatod őt a szívedben.

A Református Egyházközség nevében áldott kará-
csonyi ünnepeket kívánok, és egyben szeretettel hívok 
és várok mindenkit adventi és karácsonyi összejövete-
leinkre, istentiszteleteinkre.

Krajczár János
lelkipásztor

A megújult Szent Márton katolikus templom megáldása és átadása
A XVIII. században még fennálló középkori temp-

lom kőanyagából 1782-85 között építtette Migazzi 
Kristóf váci püspök a Szent Márton tiszteletére szentelt 
római katolikus templomot, mely Szentmártonkáta ér-
téktárának része.

Nagy örömmel adjuk hírül, hogy álmunk betelje-
sült, templomunk felújítása befejeződött!

Mérföldkő egy közösség életében a templomfelújítás 
és kedves Istenünk előtt. 

A kőtemplom az a megszentelt hely, ahol a közösség 
megélheti az evangéliumi ígéretét: „Ahol ketten vagy 

hárman összegyűlnek az én nevemben, ott vagyok kö-
zöttük”. (Mt 18,20) 

A felújítás 70.000.000, - Ft állami támogatással és 
közel ötmillió forint hívek adományaiból valósult 
meg a teljes külső, belső vakolás, festés, nyílászárók 
cseréje, felújítása, csatorna, villámvédelem, elektromos 
hálózat teljes felújítása, padfűtés, térkövezés, kerítés 
készítés, parkosítás.

A felújított templom átadására és megáldására 2021. 
november 12-én került sor. 
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Az ünnepségen részt vett:
–	 Dr. Varga Lajos váci Segédpüspök, Általános 

Helynök,
–	 Soltész Miklós egyházi és nemzetiségi 

kapcsolatokért felelős államtitkár,
–	 Czerván György országgyűlési képviselő, 
–	 dr. Boér Imre Hunor polgármester,
–	 Kele Sándorné alpolgármester,
–	 Molnár Dóra jegyző,
–	 Simonné Bozsik Anikó Székely József 

Református Általános Iskola Igazgatója,
–	 Ujvári Judit Szentmártonkátai Aprajafalva 

Óvoda és Konyha intézményvezetője,
–	 Kovács Viktor kivitelező, 
–	 Rada István építészmérnök, 
–	 Babicz Tamás építész, műszaki ellenőr,
–	 Hajnal Sándor villamos felújítás kivitelezője, 
–	 az adományozó hívek a református és katolikus 

közösségből.
–	 valamint a házigazdák: Tóth András plébános és 

Urbán László diakónus.

Dr. Varga Lajos, a Váci Egyházmegye segédpüspö-
ke, általános helynök, a szentmise elején megáldotta 
a felújított templomot és használóit. Szentbeszédében 
kiemelte Szent Márton püspök alakját, akinek a ma 
embere számára is van üzenete.

A szentmise végén Tóth András plébános mondott 
köszönetet a támogatásért és az adományokért. Sol-
tész Miklós, a Miniszterelnökség egyházi és nemze-
tiségi kapcsolatokért felelős államtitkára beszédében 

kiemelte Szent Márton alakját, szólt a példaképek fon-
tosságáról, megemlítve Árpád-házi Szent Margit és 
Assisi Szt. Ferenc példáját is. Beszélt arról is, hogy a 
keresztény embereknek felelőssége, hogy segíteni kell 
azokat, akik fizikailag és lelkileg rászorulnak. Rászo-
rulók lehetnek egyházi közösségek is, ezért kapott tá-
mogatást a szentmártonkátai katolikus templom is. 
Czerván György, országgyűlési képviselő fontosnak 
nevezte a keresztény értékek és az egyházi közösségek 
támogatását. Megköszönte András atya munkáját, aki 
teljesen egyedül menedzselte le az egész felújítást, mint 
korábban a nagykátai templom felújítását és más beru-
házásokat is. Beszédében kiemelte, hogy a térségében 
számos településen történtek egyházakkal kapcsolatos 
fejlesztések, így templomok, egyházi iskolák, plébáni-
ák újultak és újulnak meg. Magyarország kormánya 
kiemelt figyelmet szentel a templomok és más egyházi 
célú épületek felújítására, építésére – zárta gondolatait. 

Minden köszönet és hála, mindenek előtt a teremtő 
és gondviselő Istennek és mindazoknak, akik a támo-
gatást előkészítették, segítették és jóváhagyták, és az 
adományozóknak, akik áldozatot vállaltak templo-
munkért.

„Istenünk, a Te Igéd szentel meg mindent.
Áraszd ki bőséges áldásodat templomodra.

Add, hogy akik ezt,
szent akaratod szerint neked hálát adva használják,

szent neved segítségül hívására 
nyerjenek tőled testi-lelki erőt és üdvösséget.”

(v.ö. Általános áldás)
Hajnalné Andócs Julianna

Fenyőfa 
és más 

típusú fák 
kivágása. 

Telefon:  
06-20/246-9869
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Advent második vasárnapja

A megújult Szent Márton katolikus templom 
megáldása és átadása

Készíts szelfit a Mikulással, könyvtári program

Polgármesteri hivatalba is ellátogatott a Mikulás

A megújult Szent Márton katolikus templom

Mikulás a Székely József Református Általános Iskola  
3. osztályában
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